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Kryetari 1 Komunés né bazé t&€ nenit 13. dhe 58. pika b) t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale
03/L-040 (Gazeta Zyrtare ¢ Republikés s& Kosovés Nr.28/2008), nenit 68.1 pika 2. t&
Statutit t& Komunés 01 Nr.62/010 dhe Rregullores pér Ndarjen Bursave pér Studenté
Nr.49/2017), shqyrtoj kérkesén e Drejtorisé Komunale pér Arsim pér kompensimin e
studentéve t& cilét jané pérfitues t& bursave pér vijimin e studimeve dhe propozon Kryetarit
t& nxjerr:

1.

6.

VENDIM

MIRATOHET: Kérkesa e Drejtoris€ Komunale t& Arsimit pér kompensimin e 75

bursave pér student, pér periudhén tetor 2020/shtator 2021.

Kompensohen 38 bursist t& ri nga fondi burimor 21 nga kategoria ekonomike
subvencione dhe transfere nga programi buxhetor i Drejtorisé pér Arsimit né
shumé t& mjeteve financiare prej 22,800.00€ dhe 37 bursist q& jan& vazhdim nga
viti i kaluar kompensohen nga fondi burimor 21 nga kategoria ekonomike
subvencione dhe transfere nga programi buxhetor i Drejtorisé Komunale pér
Arsimit né shumé t€ mjeteve financiare prej 22,440.00€.

Mjetet e pércaktuara, né pikén 1. t& kétij Vendimi, do t’iu transferohen né
xhirollogarité e studentéve pérfitues t& bursave nga Drejtoria pér Arsimit,
né pajtim m& me dispozitat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike
dhe Pérgjegjésive.

Shuma e mjeteve financiare pér shpérndarjen e bursave pér periudhén
tetor 2020/shtator 2021 éshté 45,240.00€.

Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré dhe pér zbatimin e tij do té kujdeset:
Drejtoria Komunale pér Arsim-Zyrtari Financiar.

Vendimi éshté pérfundimtar.

Me kopje té kétij Vendim njoftohet: Drejtoria pér Arsim, Zyrtari Financiar dhe njé kopje
mbetet n& arkivin e Zyrés s¢ Kryetarit.
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‘Kryetari i Komunés, bazuar né nenin 13 dhe 58 pika b) t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale 03/L-
040 (Gazeta Zyrtare ¢ Republikés s€ Kosovés Nr.28/2008), shqyrtojé kérkesén 08-Nr.124/2021 té
datés 23.06.2021 t& parashtruar nga Drejtori i Drejtorisé pér Shérbime Publike, Mbrojtje dhe
Shpétim, pér caktimin e kritereve pér realizimin e projektit “Furnizim me material ndértimor pér
raste emergjente”, nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa 08-Nr.124/2021 e datés 23.06.2021 e parashtruar nga Drejtori i
Drejtoris€ pér Shérbime Publike, Mbrojtje dhe Shpétim, pér caktimin e kritereve pér realizimin e
projektit “Furnizim me material ndértimor pér raste emergjente”, pér pérkrahje té rasteve
emergjente duhet té ploté€sohet njéri kriter si me poshté:

1.1. Rastet sociale (Kartoni i socialit);

1.2. Veteran i luftés (Libreza e veteranit té luftés ;

1.3. Invalidé€ i luftés-parashtruesi i kérkesés apo anétaret e familjes (Libreza e invalidit té
luftés);

1.4. Rast pa puné€ (Vértetimi qé ésht€ i pa puné nga Agjencia e Punésimit);

1.5. Rastet ¢ démtuara nga zjarri dhe fatkeqésit€ natyrore (Procesverbal nga Komisioni i
komunés dhe foto nga vendi i ngjarjes);

1.6. Rastet me gjendje t€ véshtir€ ekonomike (Komisioni verifikon rastin né vendin e
ngjarjes pér gjendjen e rénd ekonomike dhe harton procesverbal);

1.7. Rastet q€ nuk kan€ strehim, jané pérfitues nga donatorét, nga t€ aférmit, kané mbledhé
mjete pér ndértimin e sht€pis€ por kané nevojé pér pérkrahje shtes€ (déshmi pér kéto raste).

2. Komisioni ka pér obligim gé ti zbatoj kriteret e lartcekura gjat€ shqyrtimit t& kérkesave pér
pérkrahje t€ rasteve emergjente; t€ hartoj procesverbal pér kéto raste; té njoftoj Kryetarin e
Komunés listén e pérfituesve si dhe do t’i kryejé té gjitha punét dhe pérgjegjésit tjera té cilat jané né
natyrén e kétij komisioni.

3. Komisioni pér shqyrtimin e kérkesave né€ Drejtorin€ pér Shérbime Publike, Mbrojtje dhe Shpétim
obligohet té€ ket& dé€shmi pér plotésimin e njérit nga kriteret e cekura me lart€ pér ¢do kérkesé e cila
pérkrahet

4..Ky Vendim hyné€ né fuqi menjéheré pas nénshkrimit t€ tij dhe pér zbatimin e tij do t& kujdeset:
Komisioni dhe Drejtoria pér Shérbime Publike, Mbrojtje dhe Shpétim.

Me kopje t& kétij Vendim njoftohen: Komisioni, Drejtoria pér Shérbime Publike, Mbrojtje dhe
Shpétim dhe njé kopje e vendimit mbetet né arkivin e Zyrés sé Kryetarit.
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Kryetari i Komunés, ‘bazuar ne nenin 13 dhe 58 pika b). t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040
(Gazeta Zyrtare € Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), bazuar ne nenin 46, 47 dhe 48 t& Ligjit pér Procedurén
e Pérgjithshme Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta Zyrtare € Republikés sé Kosovés Nr.20/2016), né nenin
68.1 pika 2 t€ Statutit t¢ Komunés 01 Nr.62/10, shqyrtoj kérkesén Nr.01-553-15636 t& daté€s 06.05.2021 té
parashtruar nga Agim Maxharraj nga fsh. Vrellé Komuna e Istogut, pér pérkrahje financiare pér nxjerrjen e
dokumenteve t€ identifikimit, nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET kérkesa Nr.01-553-15636 ¢ datés 06.05.2021 e parashtruar nga Agim Maxharraj pér
pérkrahje financiare pér nxjerrjen e dokumenteve t&€ identifikimit dhe i ndahen 100.00€ (njéqind
euro) nga kategoria ekonomike subvencione dhe transfere, nga programi buxhetor i Zyrés Kryetarit.

2. Mjetet e pércaktuara, né pikén 1. t€ kétij Vendimi, do t& transferohen né xhirollogaringé e Agim
Maxharraj, né pajtim me dispozitat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe Pérgjegjésive.

3. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré dhe pér zbatimin e tij do t& kujdeset: Drejtoria pér Buxhet dhe
Financa.

4, Vendim éshté pérfundimtar.

Arsyetim

Agim Maxharraj, ka parashtruar kérkesén Nr.01-553-15636 t& datés 06.05.2021, me t& cilén ka kérkuar t’i
ndahen mjete financiare pér nxjerrjen e dokumenteve té identifikimit pér anétaret e familjes.

Kryetari shqyrtoi kérkesén e t&€ pérmendurit dhe t€ njéjtin e konsideron te arsyeshme dhe e miraton.

I lartpérmenduri &shté né gjendje t& rend ekonomike dhe nuk ka asnjé burim té rregullt t& t& ardhurave dhe kjo
i pamundéson qé me mjete vetanake ti nxjerr dokumentet e identifikimit pér familjen e tij dhe pér keté arsye
pérkrahet me100.00€ (njéqind euro).

Né€ plan programin buxhetor t& Zyrés sé Kryetarit éshté pércaktuar edhe pozicioni i subvencioneve dhe
transfereve, mjete nga i cili pozicion sipas mundésive buxhetore shfrytézohen pér pérkrahje dhe ndihmé
individéve si ndihmé momentale.

Mjetet e pércaktuara né kété vendim do t’i transferohen né xhirollogaring e tij né pajtim mé procedurat
aktuale qé€ kané t€ bé&jné me menaxhimin e financave publike.

Pér sa u tha me larté u vendos si né dispozitiv t€ kétij Vendimi.
Ky vendim hyn né fuqi menjéherg.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim &shté pérfundimtar dhe kundér tij nuk éshté e lejuar ankesa. Pala e
pakénaqur mund t€ hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore né Prishtiné - Departamenti i
Administratés né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit t& kétij Vendimi. :

Me nga njé kopje té Vendimit njoftohen: Agim Maxharraj, Drejtoria pér Buxhet dhe Financa dhe njé€ kopje
mbetet né arkivin e Zyrés s€ Kryetarit.
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Kryetari i Komunés, né bazé t€ nenit 13 dhe 58 pika b) t€ Ligjit pér Veté€qeverisje Lokale
Nr.03/L-040 (Gazeta Zyrtare ¢ Republikés s€ Kosové, Nr.28/2008), shqyrtoj kérkesén
Nr.01-400-14103 té datés 22.04.2021 t&€ parashtruar nga Daut Elshani nga fsh. Staradran
pér rindé€rtimin e lapidarit dhe formon komisionin pér vlerésimin e investimeve né lapidarin
e déshmoréve né fsh. Staradran, nxjerr:

VENDIM

1. FORMOHEN: Komisioni pér vlerésimin e investimeve né€ lapidarin ¢ déshmoréve né
fsh. Staradran dhe n€ Komision caktohen:

1. Naser Gjocaj, Udhéheqés i Sektorit pér Shérbime Publike, Kryesues i
Komisionit; o

2. Genc Ademaj, Zyrtar i Lart€ pér Vlerésimin e Projekteve pér partneritet
publiko-privat, anétar; dhe

3. Dukagjin Hoxhaj, Zyrtar pér Regjistrimin ¢ Adresave, anétar.

2. Komisioni i cekur mé larté ka pér obligim q€ té€ dal€ n€ vendin e ngjarjes dhe té bé&jé
vler€simin e investimeve pér rindértimin e lapidarit; t€ hartojné procesverbalin dhe té
njoftojné Kryetarin e Komunés me koston e mjeteve financiare pér rindértimin e lapidarit si
dhe do t’i kryej punét dhe pérgjegjésité tjera t€ cilat jan€ né natyrén e kétij komisioni.

3. Komisioni duhet t€ ja filloj punés menjéheré si dhe e merr pérgjegjésin pér vlerésimin e
investimeve né lapidarin e déshmoréve.

4. Ky vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit té tij dhe pér zbatimin e tij do té
kujdeset: Komisioni dhe Drejtoria pér Shérbime Publike, Mbrojtje dhe Shpétim.

Me kopje t&€ kétij Vendim do té njoftohen: Komisidni, Drejtoria pér Shérbime Publike,
Mbrojtje dhe Shpétim dhe njé kopje mbetet né arkivin e Zyrés sé Kryetarit.
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Republika e Kosovés . Komuna e Istogut
Republika Kosovo 01-340/2021 DData. Opétina Istok
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Republic of KOSQV.a 28.06.2021 Istog Municipality

Kryetari i Komunés bazuar né nenin 13. t€ Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040 (Gazeta
Zyrtare ¢ Republikés sé Kosovés, Nr.28/2008), n€ nenin 59 paragrafi 1 i Ligjit Nr.04/L-042 pér
Prokurimin Publik (Gazeta Zyrtare ¢ Republikés s€ Kosovés Nr.18/2011), shqyrtoj kérkesén e
Prokurimit pér formimin e Komisionit vlerésues té tenderit pér projektin: “Mirémbajta e adresave”
me numér t€ jashtém prokurimi 633-021-3805-1-3-6 dhe numer t€ brendshém prokurimi 633-021-
028-136, nxjerr;

VENDIM

1. FORMOHET: Komisioni vlerésues i tenderit pér projektin: “Mirémbajta e adresave” me numér
jashtém prokurimi 633-021-3805-1-3-6 dhe numér té€ brendshém prokurimi 633-021-028-136 dhe
né komision caktohen:

1.1. Rrustem Gashi, Inxh. i Arkitekturés-Zyrtar i Larté pér Planifikim dhe
Zhvillim, Kryesues i Komisionit;

1.2. Bushat Gashi, Zyrtar pér Kadastér, anétar dhe

1.3. Hasan Kajtazaj, Zyrtar pér Hipoteka anétar.

2. Komisioni i cekur me larté, ka pér obligim qé t€ b&j€ vleré€simin e té gjitha ofertave konkurruese
né pajtim me kriteret e specifikuara né dosjen e tenderit pér projektin: “Mirémbajta e adresave” me
gellim té& konstatimit t& tenderit t& vlerésuar si me i miri, si dhe do t’i kryejé t& gjitha punét dhe
pérgjegjésit tjera t€ cilat jan€ né natyrén e kétij komisioni.

3. T¢€ gjithé anétaret e komisionit i nénshtrohen rreptésishté dispozitave t€ nenit 11 t& LPP-s€ né
lidhje me mbrojtjen e informatave sekrete t€ biznesit.

4, Zyrtari pérgjegjés i prokurimit do t€ organizoj, késhilloj dhe drejtoj punén e Komisionit vlerésues
dhe do té siguroj respektimin e dispozitave t€ LPP-s€ si dhe pérgjegj€sin pér vlerésimin e ofertave
pér projektin e larté€cekur ¢ merr Komisioni.

5. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré dhe pér realizimin e tij do t€ kujdesen: Komisioni, Prokurimi
dhe Drejtoria pér Planifikim Urban dhe Mjedis .

Me kopje té ketij Vendimi t& njoftohen: Komisioni, Prokurimi, Drejtoria pér Planifikim Urban dhe
Mjedis dhe nj€ kopje mbetet né arkivin e Zyrés sé Kryetarit.
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Republika e Kosovés Komuna e Istogut
Republika Kosovo b atg: Opsétina Istok

, Nr.Br. 01-339/2021 Datum: Peiaa SOl
Republic of Kosova 28.06.2021 Istog Municipality

Kryetari i Komunés bazuar né nenin 13. t€ Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040 (Gazeta
Zyrtare ¢ Republikés sé€ Kosovés, Nr.28/2008), né nenin 59 paragrafi 1 i Ligjit Nr,04/1.-042 pér
Prokurimin Publik (Gazeta Zyrtare ¢ Republikés sé Kosovés Nr.18/2011), shqyrtoj kérkesén e
Prokurimit pér formimin e Komisionit vlerésues té tenderit pér projektet: Lotl “Ndértimi i ndri¢imit
publik né Istog”, Lot2 “ Ndértimi i ndrigimit publik né Cérrcé€”, Lot3 “Ndértimi i ndrigimit publik
né€ Tomoc “, Lot4 “Ndértimi i ndrigimit publik né rrugét véllezérit Zeqiraj, Esat Morina dhe 10
dhjetori”, me numér t& jashtém prokurimi 633-021-3483-5-2-1 dhe numér t& brendshém prokurimi
633-021-024-521, nxjerr:

VENDIM

1. FORMOHET: Komisioni vlerésues i tenderit pér projektet: Lotl “Ndértimi i ndrigimit publik né
Istog”, Lot2 “ Ndértimi i ndri¢imit publik né Cérrcé€”, Lot3 “Ndértimi i ndrigimit publiké né Tomoc
“, Lot4 “Ndértimi i ndri¢imit publik n€ rrugét véllezérit Zeqiraj, Esat Morina dhe 10 dhjetori”, me
numér té jashtém prokurimi 633-021-3483-5-2-1 dhe numér t& brendshém prokurimi 633-021-024-
521 dhe né& komision caktohen:

1.1. Blerim Bujupi, Zyrtar pér Ndértimtari, Kryesues i Komisionit;

1.2. Naser Nimanayj, Zyrtar i Larté pér Infrastrukturé Rrugore, anétar dhe

1.3. Dukagjin Hoxhaj, Inxh. i komunikacionit-Zyrtar pér Regjistrim t€ Adresave,
anétar.

2. Komisioni i cekur me larté, ka pér obligim gé t&€ béjé€ vler€simin e t€ gjitha ofertave konkurruese
né pajtim me kriteret e specifikuara né dosjen e tenderit pér projektet: Lotl “Ndértimi i ndrigimit
publik né Istog”, Lot2 “ Ndértimi i ndrigimit publik n€¢ Cérrc€”, Lot3 “Ndértimi i ndrigimit né
Tomoc “, Lot4 “Ndértimi i ndrigimit publik né rrugét véllezérit Zeqiraj, Esat Morina dhe 10
dhjetori” me gellim t& konstatimit t€ tenderit t€ vlerésuar si me i miri, si dhe do t’i kryejé€ té gjitha
punét dhe pérgjegjésit tjera té cilat jané né natyrén e kétij komisioni.

3. T& gjithé anétaret e komisionit i nénshtrohen rreptésishté dispozitave t€ nenit 11 t€ LPP-s&€ né
lidhje me mbrojtjen e informatave sekrete té biznesit.

4, Zyrtari pérgjegj€s i prokurimit do té organizoj, késhilloj dhe drejtoj punén e Komisionit vlerésues
dhe do té siguroj respektimin e dispozitave t&€ LPP-s€ si dhe pérgjegjésin pér vler€simin e ofertave
pér projektin e lartécekur € merr Komisioni.

5. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré dhe pér realizimin e tij do t€ kujdesen: Komisioni, Prokurimi
dhe Drejtoria pér Shérbime Publike, Mbrojtje dhe Shpétim.

Me kopje t€ ketij Vendimi t€ njoftohen: Komisioni; Prokurimi Drejtoria pér Shérbime Publike,
Mbrojtje dhe Shpétim, dhe njé kopje mbetet né dp}kfv‘m(‘: Lyrés sé -Kryetarit.
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KRYETARI 1 KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
F MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés . Komuna e Istogut
Republika Kosovo i Opstina Istol%
Republic of Kosova Nr.Br. 01-338/2021 Datum: o PM e
28.06.2021 g Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar ne nenin 13 dhe 58 pika b). t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-
040 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), ne nenin 46, 47. dhe 49. t¢ Ligjit pér
Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.05/1-031 (Gazeta Zyrtare e Republikés s& Kosovés
Nr.20/2016), nenin 68.1 pika 2 t& Statutit t&¢ Komunés 01Nr.62/10 dhe nenin 1 t& Rregullores pér
Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014, Komisioni pér vlerésim dhe shqyrtim t& kérkesave
shéndetésore pér pérkrahje financiare, shqyrtoi kérkesén Nr.06-553-2903, t& datés 25.01.2021, e
parashtruar nga z.Hivzi Imeraj, nga Istogu, Komuna e Istogut dhe i propozon Kryetarit pér ofrim t&
ndihmés financiare pér blerjen e terapisé pér shérimin e tij, nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa Nr.06-553-2903, t& datés 25.01.2021, e parashtruar nga z.Hivzi
Imeraj, pér ofrim t& ndihmés financiare pér blerjen e terapisé pér shérim, dhe me
propozim té Komisionit i ndahen 150€(njéqindé e pesédhjeté euro), nga kategoria
ekonomike e subvencioneve dhe transfereve nga programi buxhetor i Zyrés sé
Kryetarit, si ndihmé momentale pér shérim.

2. Mijetet e cekura do t& transferohen né xhirollogariné e z.Hivzi Imeraj, né pajtim me
procedurat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe t& Pérgjegijésive.

3. Pér zbatimin e kétij Vendimi do t& kujdeset: Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

4. Vendimi éshté pérfundimtar.

Arsyetim

z.Hivzi Imeraj, ka parashtruar kérkesén Nr.06-553-2903, t& datss 29.01.2021, me té cilén ka kérkuar
t'i ndahen mjete financiare pér shérim.

Kryetari shqyrtoi kérkesén e t& pérmendurit dhe té njéjtén e konsideron té arsyeshme dhe e miraton.
Nga shkresat e parashtruara dhe raportet e mjekéve shihet se z.Hivzi Imeraj, &shté i sémuré dhe si
pasojé e késaj ka nevojé pér pérdorim té terapisé mjekésore, té cilat jané mjafté t& kushtueshme.

I pérmenduri éshté né gjendje jo t& miré ekonomike dhe nuk ka asnjé burim t& rregullt té té ardhurave
dhe kjo i pamundéson q& me mijete vetanake t& b&jé blerjen e barnave t& nevojshme pér shérim.

Né plan programin buxhetor t& Zyrés sé Kryetarit, éshté pércaktuar edhe pozicioni i subvencioneve
dhe transfereve, mjetet nga i cili pozicion sipas mundésive buxhetore shfrytézohen pér pérkrahje dhe
ndihmé individéve si ndihmé momentale pér shérim.

Mjetet e pércaktuara né kété vendim do t'i transferohen né xhirollogariné e z.Hivzi Imeraj né pajtim
mé procedurat aktuale qé kané té b&jné me menaxhimin e financave publike.

Pér sa u theksua u vendos si né dispozitiv t& kétij Vendimi.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim ésht¢ pérfundimtar dhe kundér tij nuk &shté e lejuar ankesa. Pala
e pakénaqur mund & hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore né Prishting -
Departamenti i Administratés né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Me nga njé kopje t& kétij Vendimit t& njoftohen: z.Hivzi Imeraj, Drejtoria pér ‘Buxhet dhe Financa,
dhe njé kopje mbetet né arkivin e Zyrés sé Kryetarit. /8 W —JA




KRYETARI 1 KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
?fgf 4 MUNICIPAL MAYOR i i"";.‘
Republika ¢ Kosovés Data: Komuna e Istogut
Republika Kosovo Nr.Br. 01-335/2021 Datum: Opétina Istok
Republic of Kosova 25.06.2021 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar né nenin 13 t€ Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr. 03/L-040 (Gazeta
Zyrtare ¢ Republikés s€ Kosovés, Nr. 28/2008), bazuar n€ nenin 81 t€ Ligjit Nr.04/L-042 pér
Prokurimin Publik té Republikés sé Kosovés i ndryshuar dhe i plotésuar me Ligjin Nr.04/1.-237,
Ligjin Nr.05/L-068, Ligjin Nr.05/L-092, bazuar n€ Rregullat dhe Udhézuesin Operativ pér
Prokurimin Publik Nr.AO1 i miratuar me datén 01.02.2021 nga KRPP-ja, shqyrtoj kérkesén e
Prokurimit, pér caktimin e Menaxherit t€ kontratés dhe Mbikéqyrésit té drejtpérdrejt t&€ Menaxherit
t& kontratés pér projektet: Lotl “Betonimi i kanalit te ujitjes né Dubové”, Lot2 “Betonimi i kanalit
té ujitjes termal Onix-Carralluké”, Lot3 “Betonimi i kanalit Dobrushé-Lubové, Lot4 “Rregullimi i
pérroit vérshues né Kaliqgan nxjerr:

VENDIM

1. CAKTOHET: Menaxher i kontratés, Dukagjin Hoxhayj, Zyrtar pér Regjistrimin e Adresave dhe
CAKTOHET: Mbikéqyrés i drejtpérdrejt i Menaxherit t€ kontratés Lulzim Shoshi, Drejtor i
DBPH pér projektet: Lotl “Betonimi i kanalit te ujitjes né Dubové”, Lot2 “Betonimi i kanalit té
ujitjes termal Onix-Carralluké”, Lot3 “Betonimi i kanalit Dobrushé-Lubové, Lot4 “Rregullimi i
pérroit vérshues né Kaligan me numér té jasht€m prokurimi 633-021-1265-521 dhe me numér té
brendshém prokurimi 633-021-009-521, té cilat projekte i ka fituar pér ti realizuar grupi i
operatoréve ekonomik “LURN” SH.P.K “ENGINEERING GROUP” SH.P K.

2. Menaxheri i kontratés dhe Mbikéqyrési i drejtpérdrejt i Menaxherit t€ kontratés obligohet qé té
b&jé administrimin dhe menaxhimin e implementimit té kontratés duke zbatuar nenin 61 té
Rregullat dhe Udhézuesi Operativ pér Prokurimin Publik Nr.A01, si dhe Manualet pér Pérdorim té
Modulit pér Menaxhim té Kontratés.

3. Pérgjegjésin pér realizimin e projekteve t& lartcekur ¢ merr Menaxheri i kontratés dhe
Mbikéqyrési i drejtpérdrejt i Menaxherit té€ kontratés.

4. Ky vendim hyné né€ fuqi ditén e nénshkrimit.
5. Vendimi éshté pérfundimtar.
Me kopje té kétij Vendimi njoﬁdhen: Dukagjin Hoxhaj, Lulzim Shoshi, Grupi i Opératoréve

Ekonomik “LURN” SH.P.K “ENGINEERING GROUP” SH.P.K dhe njé kopje mbetet né arkivin
e zyrés s¢ Kryetarit.

- Udhéhegése e Sektorit Ligjor I/
Zekije SUTAJ [




KRYETARI I KOMUNES
_ PREDSEDNIK OPSHTINE

ey MUNICIPAL MAYOR
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R Tie of Kogas | NrBr.01-334/021 Datum: Opsétina Istok
P 25.06.2021 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar né nenin 13 dhe 58 pika b), t€ Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale
03/1.-040 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), bazuar né nenin 46, 47 dhe 48 té Ligjit
Nr.05/1L-031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés
Nr.20/2016), dhe nenin 1 t& Rregullores pér Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014, shqyrtoi kérkesén:
Nr.01-400-21213, t& datés 10.06.2021; t& parashtruar nga Ibrahim Mulaj nga Istogu pérfaqésues i OJQ
“ABA”, pér pérkrahje me karburant pér nevojat OJQ-sé, e cila organizon njé aktivitet me moton edhe
uné dua ta di dhe nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHEN: kérkesén Nr.01-400-21213 e datés 10.06.2021 e parashtruar nga
Ibrahim Mulaj pér pérkrahje me karburant pér nevoja t& “OJQ-ABA” e cila
organizon njé aktivitet me moton edhe uné dua ta di, aktivitetit do t& realizZohet
7dité né Republikén e Shqiperisé, dhe pérkrahet me 400 litra karburant.

2. Obligohet Zyrtari i Transportit, pérfagésuesin Ibrahim Mulaj “OJQ-ABA” té pajisé
me vértetim pér furnizim me karburant né pajtim me procedurat té cilat vlejné pér
furnizim me karburant té automjeteve zyrtare, nga programi buxhetor i Zyrés sé
Kryetarit.

3. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit té tij dhe pér zbatimin e tij, do t&
kujdeset: Zyra e Kryetarit dhe Zyrtari i Transportit.

4. Vendimi éshté pérfundimtar.

Arsyetim

Ibrahim Mulaj, ka parashtruar kérkesén Nr.01-400-21213, té datés 10.06.2021, pér pérkrahje me
karburant pér nevoja t&¢ “OJQ-ABA”, e cila organizon njé aktivitet me moton edhe uné dua ta di,
aktivitetit do té jeté 7dité.

Kryetari shqyrtoi kérkesén Ibrahim Mulaj dhe té njéjtat i konsideron té arsyeshme dhe i miraton.
Duke paré rendésin e punés sé OJQ “ABA” qé realizon aktivitete t& ndryshme me femrat ne zonat
rurale dhe realizimin e aktivitetit me moton edhe uné dua ta di i cili do té realizohet 7 dité né
Republikén e Shqipérisé dhe pérkrahet me 400 litra karburant pér realizimin e kétij aktiviteti.
Zyrtari i Transportit do ti pajisé me vértetim pér furnizim me karburante té lartpérmendurit nga
programi buxhetor i Zyrés Kryetarit né pajtim me procedurat qé vlejné€ edhe pér automjetet zyrtare.
Shefi i Autoparkut kujdeset qé té béhet furnizimi me karburant dhe do té pércjellé realizimin e kétij
Vendimi.

Pér sa u tha me larté u vendos si né diapozitiv té kétij Vendimi.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim éshté pérfundimtar dhe kundér tij nuk &shté e lejuar ankesa. Pala
e pakénaqur mund té hap konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore né Prishtiné-
Departamenti i Administratés né afat prej 30 ditéve nga dita e prarnimit té kétij Vendimi.

Me nga njé kopje té kétij Vendimi njoftohen: Ibrahim Mu]a], Zyrtari i Transportit dhe njé kopje
mbetet né arkivin e Zyrés sé Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor " Mg . I(ryetarl omunés

Zekije SUTA] , \ - s '_ A Haki OVA
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés ] Komuna e Istogut
Republika Kosovo Data: Opstina Ist l%
. Nr.Br. 01-333/021 Datum: pstina Isto
Republic of Kosova g 25.06.2021 Istog Municipali.ty

Kryetari i Komunés, bazuar n€ nenin 13 té Ligjit Nr.03/L-040 -pér Vetéqgeverisjen Lokale (Gazeta
Zyrtare e Republikés s€ Kosovés, Nr. 28/2008) né€ bazé t& nenit 38 paragrafi 5 t& Ligjit Nr. 06/L - 114
pér Zyrtarét Publiké (Gazeta Zyrtare ¢ Republikés sé Kosovés, Nr. 8/2019) dhe bazuar né Rregulloren
(QRK) Nr.16/2020 pér Pranimin dhe Karrierén né Shérbimin Civil t€ Republikés s¢ Kosovés, shqyrtoi
kérkesén me Nr.02-50/2021 t& datés 22.06.2021 t€ parashtruar nga Menaxheri i Personelit pér formimin
e Komisionit t& vlerésimit pér lévizjen brenda kategorisé, nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa me Nr.02-49/2021 t& dat€s 22.06.2021 e parashtruar nga Menaxheri i
Personelit pér formimin e Komisionit t€ vler€simit pér 1évizjen brenda kategoris€, pér intervistimin me
gojé t€ kandidatéve t€ cilét kan€ konkurruar né konkursin Zyrtar/e i/e Larté Ligjor t€ publikuar me
datén 27.05.2021 né Drejtorin€ pér Buxhet dhe Financa dhe KVLBK formohet me két€ pérbérje si me
poshté:

1.1. Hatixhe Arifaj, Udhéheqése e Sektorit t€ Tatimit né Proné, Kryesuese ¢ Komisionit;
1.2, Fatmir Byty¢i, Menaxher 1 Personelit, anétar;

1.3. Naser Gjocaj, Udhéheqés 1 Sektorit pér Shirbime Publike, anétar;

1.4. Arlinda Kurtaj, Udhéheqése e Sektorit pér té Drejta té Njeriut dhe Komunitete,

anétare;
1.5. Rasim Mahmutovi¢, Udh&heqés i Sektorit pér Komunitete dhe Kthim, anétar.

2. KVLBK zé€vendésues &shté né kété pérbérje si me poshté:

2.1. Jehona Arifaj, Udh&heqése e Sektorit pér Shérbime me Qytetar, Kryesuese e Komisionit;
2.2. Agim Haxhiu, Drejtor i Qendrés Kulturore, anétar;

2.3, Haki Ibrahimayj, Drejtoré i Qendrés pér Puné Sociale, anétar;

2.4. Muhamet Gusturanaj, Udh&heqés 1 Sektorit pér Integrim Evropian, anétar;

2.5. Abedin Neziraj, Zyrtar pér Koordinimin ¢ t€ Drejtave dhe Integrim t€ Komunitete, anétar.

3. Punét e Komisioni t€ lartcekur jan€ té pércaktuara me Ligjin Nr. 06/L - 114 p&r Zyrtarét Publiké dhe
me Rregulloren (QRK) Nr.16/2020 pér pranimin dhe karrierén né shérbimin Civil t€ Republikés sé
Kosovés.

4. T€ gjitha punét tekniko-administrative pér nevoja t€ komisionit do t’i kryejé Zyra e Personelit.
5. Ky vendim hyn né€ fuqi menjéher€ pas nénshkrimit dhe pér zbatimin e kujdeset Komisioni.

Me nga njé kopje t€ kétij Vendimi t€ njoftohen: KVLBK, Komisioni Z&€vendésues, Menaxheri i
Personelit dhe nj€ kopje mbetet né€ arkivin € Zyrés sé Kryetarit.

-’.".l’;\. IR

Udhéhegése e Sektorit Ligjor Kiyetari i Komunés
Zekije SUTAJ Haki RUGOVA
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Kryetari i Komunés, bazuar n€ nenin 13 t€ Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqgeverisjen Lokale (Gazeta
Zyrtare € Republikés s€ Kosovés, Nr. 28/2008) né bazé t€ nenit 38 paragrafi 5 t€ Ligjit Nr. 06/L - 114
pér Zyrtarét Publiké (Gazeta Zyrtare e Republikés s& Kosovés, Nr. 8/2019) dhe bazuar né Rregulloren
(QRK) Nr.16/2020 pér Pranimin dhe Karrierén né Shérbimin Civil t& Republikés s€ Kosovés, shqyrtoi
kérkesén me Nr.02-49/2021 t€ datés 22.06.2021 t& parashtruar nga Menaxheri i Personelit pér formimin
e Komisionit té vlerésimit pér 1€vizjen brenda kategorisé, nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa me Nr.02-49/2021 t& dat€s 22.06.2021 e parashtruar nga Menaxheri i
Personelit pér formimin ¢ Komisionit t€ vlerésimit pér 1évizjen brenda kategorisé, pér intervistimin me
goj€ t& kandidatéve t€ cilét kané konkurruar né konkursin Zyrtar/e i/e Larté pér Tatimin né Proné
t€ publikuar me datén 27.05.2021 n€ Drejtorin€ pér Buxhet dhe Financa dhe KVLBK formohét me

kété pérbérje si me poshté;

. 1.1, Hatixhe Arifaj, Udh&heqése e Sektorit t€ Tatimit né Proné, Kryesuese e Komisionit;
1.2. Fatmir Bytyci, Menaxher i Personelit i anétar;
1.3. Naser Gjocaj, Udh€heqés i Sektorit pér Shérbime Publike, anétar;
1.4. Zizé Bujupi, Udhéheqgése e Sektorit pér Arsim, anétare dhe
1.5. Rasim Mahmutovié, Udhéheqés i Sektorit pér Komunitete dhe Kthim, anétar.

2. KVLBK zévendésues €shté né kété pérbérje si me poshté:

2.1. Jehona Arifaj, Udh€heqése e Sektorit pér Shérbime me Qytetar, Kryesuese e Komisionit;
2.2. Agim Haxhiu, Drejtor i Qendrés Kulturore, anétar;
2.3. Haki Ibrahimaj, Drejtor€ i Qendrés pér Puné€ Sociale, anétar;
2.4. Muhamet Gusturanaj, Udh&heqés i Sektorit pér Integrim Evropian, anétar;
2.5. Abedin Neziraj, Zyrtar pér Koordinimin e t€ Drejtave dhe Integrim t&
Komunitete, anétar.

3. Punét e Komisioni t€ lartcekur jan€ t€ pércaktuara me Ligjin Nr. 06/L - 114 pér Zyrtarét Publiké dhe
me Rregulloren (QRK) Nr.16/2020 pér pranimin dhe karrierén né shérbimin Civil té Republikés sé
Kosovés. ’ '

4, T¢ gjitha punét tekniko-administrative pér nevoja t€ komisionit do t’i kryejé Zyra e Personelit.
5. Ky vendim hyn né€ fugi menjéheré pas nénshkrimit dhe pér zbatimin e kujdeset Komisioni. -
Me nga njé kopje t€ kétij Vendimi t€ njoftohen: KVLBK, Komisioni-Zévendésues, Menaxheri i

Personelit dhe njé kopje mbetet n€ arkivin e Zyrés s€ Kryetarit.

* Udhéheqése e Sektorit Ligjor | Kryetari i Komunés
Zekije SUTAJ Haki RUGOVA
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Republika e Kosovés Data: Komuna e Istogut

Republika Kosovo Opstina Istok
] Nr.Br. 01-331/021 Datum: P ol
Republic of Kosova o 25.06.2021 Istog Municipality

Kryetari 1 Komunés, bazuar né nenin 13 t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale (Gazeta
Zyrtare € Republikés s& Kosovés, Nr. 28/2008) né bazé t& nenit 38 paragrafi 5 t€ Ligjit Nr. 06/L - 114
pér Zyrtarét Publiké (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés, Nr. 8/2019) dhe bazuar né Rregulloren
(QRK) Nr.16/2020 pér Pranimin dhe Karrierén né Shérbimin Civil t& Republikés sé Kosovés, shqyrtoi
kérkesén me Nr.02-48/2021 t€ datés 22.06.2021 t€ parashtruar nga Menaxheri i Personelit pér formimin
e Komisionit t& vlerésimit pér I€vizjen brenda kategorisé, nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa me Nr.02-48/2021 t& datés 22.06.2021 e parashtruar nga Menaxheri i
Personelit pér formimin e Komisionit té vlerésimit pér 1€vizjen brenda kategorisé, pér intervistimin me
goj€ t& kandidatéve té€ cilét kané konkurruar n€ konkursin Zyrtar/e i/e pér Barazi Gjinore t&€ publikuar
me datén 27.05.2021 1€ Drejtorin€ pér Administraté dhe KVLBK formohet me kété pérbérje si me
poshté:

1.1. Arlinda Kurtaj, Udhéheqése ¢ Sektorit Administrative, Kryesuese ¢ Komisionit;
1.2, Fatmir Bytyg¢i, Menaxher i Personelit i anétar;

1.3. Haki Ibrahimaj, Drejtoré i Qendrés pér puné sociale, anétar;

1.4. Muhamet Gusturanaj, Udhéheqés i Sektorit pér Integrim Evropian., anétar dhe
1.5. Rasim Mahmutovié, Udhé&heqés i Sektorit pér Komunitete dhe Kthim, anétar.

2. KVLBK zévendé&sues €shté né két€ pérbérje si me poshté:

2.1. Jehona Arifaj, Udh&heqése e Sektorit pér Shérbime me Qytetar, Kryesuese ¢ Komisionit;
2.2. Agim Haxhiu, Drejtor 1 Qendrés Kulturore, anétar;

2.3. Naser Gjocaj, Udhéheqés i Sektorit pér Shérbime Publike, anétar;

2.4. Rexhep Blakaj, Udhéheqés i Sektorit té€ Urbanizimit anétar;

2.5. Enisa Corovic, Zyrtare pér Koordinimin e t€ Drejtave dhe Integrim t€ Komunitetit,

anétare.

3. Punét e Komisioni t€ lartcekur jané t& pércaktuara me Ligjin Nr. 06/L - 114 pér Zyrtarét Publiké dhe
me Rregulloren (QRK) Nr.16/2020 pér pranimin dhe karrierén né shérbimin Civil t€ Republikés sé
Kosovés.

4. T¢ gjitha punét tekniko-administrative pér nevoja t€ komisionit do t’i kryejé Zyra e Personelit.
5. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit dhe pér zbatimin e kujdeset Komisioni.
Me nga njé kopje t€ kétij Vendimi t& njoftohen: Komisioni- KVLBK, Komisioni Z&vendésues,

Menaxheri i Personelit dhe njé kopje mbetet n€ arkivin e Zyrés sé Kryetarit.

Udhéheqgése e Sektorit Ligjor : < Kryetari i Komunés
Zekije SUTAJ v AHaki 1 ‘C"rl(_)VA
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Republika e Kosovés Komuna e Istogut
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Kryetari i Komunés, bazuar né nenin 13 t€ Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale (Gazeta
Zyrtare ¢ Republikés sé Kosovés, Nr. 28/2008) né bazé té nenit 38 paragrafi 5 t€ Ligjit Nr. 06/L - 114
pér Zyrtarét Publiké (Gazeta Zyrtare e Republikés s€ Kosovés, Nr. 8/2019) dhe bazuar né€ Rregulloren
(QRK) Nr.16/2020 pér Pranimin dhe Karrierén né Shérbimin Civil t& Republikés sé Kosovés, shqyrtoi
kérkesén me Nr.02-47/2021 t& datés 22.06.2021 t& parashtruar nga Menaxheri i Personelit pé€r formimin
e Komisionit t€ vlerésimit pér lévizjen brenda kategoris€, nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa me Nr.02-47/2021 t€ datés 22.06.2021 ¢ parashtruar nga Menaxheri i
Personelit pér formimin e Komisionit t& vlerésimit pér 1€vizjen brenda kategoris€, pér intervistimin me
goj€ t€ kandidatéve t€ cilét kan€ konkurruar né€ konkursin Zyrtar/e i/e Larté pér Personel t& publikuar
me datén 27.05.2021 né Zyrén e Kryetarit dhe KVLBK formohet me két€ pérbérje si me poshté:

1.1. Fatmir Bytyc¢i, Menaxher i Personelit, Kryesues i Komisionit;

1.2, Hatixhe Arifaj, Udhéheqése e Sektorit t& Tatimit né Proné, anétare;

1.3. Muhamet Gusturanaj, Udhéheqés i Sektorit pér Integrim Evropian, anétar;
1.4. Zizé Bujupi, Udhéheqése e Sektorit pér Arsim, anétare dhe

1.5. Rasim Mahmutovié, Udhéheqés i Sektorit pér Komunitete dhe Kthim, anétar.

2. KVLBK zévendé€sues Eshté né kété pérbérje si me poshté:

2.1. Jehona Arifaj, Udhéhegése e Sektorit pér Shérbime me Qytetar, K. yesuese e Komisionit;

2.2. Agim Haxhiu, Drejtor i Qendrés Kulturore, anétar;

2.3. Naser Gjocaj, Udhéheqés i Sektorit pér Shérbime Publike, anétar;

2.4. Sami Metaj, Zyrtar i Larté Ligjor, anétar;

2.5. Abedin Neziraj, Zyrtar pér Koordinimin e t€ Drejtave dhe Integrim té
Komunitete, anétar.

3. Punét e Komisioni té lartcekur jané t& pércaktuara me Ligjin Nr. 06/L - 114 pér Zyrtarét Publiké dhe
me Rregulloren (QRK) Nr.16/2020 pér pranimin dhe karrierén né shérbimin Civil t& Republikés sé
Kosovés.

4, T€ gjitha punét tekniko-admunistrative pér nevoja té komisionit do t’i kryejé Zyra e Personelit.
5. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit dhe pér zbatimin e kujdeset Komisioni.
Me nga njé kopje t€ kétij Vendimi t€ njoftohen: Komisioni KVLBK-, Komiisioni Z&évendésues,

Menaxheri i Personelit dhe njé kopje mbetet né arkivin e Zyrés sé Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor Kryetari i Komunés
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republ%ka e Kosovés Data: Komuna e Istogut
ﬁzgﬁgﬁfz fl‘ézzzga Nr.Br. 01-329/2021 Datum: . Opétina Istol
25.06.2021 stog Municipality

Kryetari i Komungs, bazuar ne nenin 13 dhe 58 pika b). té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-
040 (Gazeta Zyrtare e Republikés s¢ Kosovés Nr.28/2008), ne nenin 46, 47. dhe 49. t& Ligjit pér
Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta Zyrtare e Republikés s& Kosovés
Nr.20/2016), nenin 68.1 pika 2 t& Statutit t& Komunés 01Nr.62/10 dhe nenin 1 t& Rregullores pér
Ndarjen e Subvencioneve Nr.l /2014, Komisioni pér vlerésim dhe shqyrtim té kérkesave
shéndetésore pér pérkrahje financiare, shqyrtoi kérkesén Nr.06-553-5804, té datés 11.02.2021, e
parashtruar nga z.Sinan Maraj, nga fsh.Vrellé, Komuna e Istogut dhe i propozon Kryetarit pér ofrim
t& ndihmés financiare pér blerjen e terapisé pér shérimin e tij, nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa Nr.06-553-5804, t& dates 11.02.2021, e parashtruar nga z.Sinan
Maraj, pér ofrim té ndihmés financiare pér blerjen e terapisé pér shérim, dhe me
propozim t& Komisionit i ndahen 150€(njéqindé e pesédhjeté euro), nga kategoria
ckonomike e subvencioneve dhe transfereve nga programi buxhetor i Zyrés sé
Kryetarit, si ndihmé momentale pér shérim.

2. Mijetet e cekura do t& transferohen né xhirollogaring e z.Sinan Maraj, né pajtim me
procedurat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe t& Pérgjegjésive.

3. Pér zbatimin e kétij Vendimi do té kujdeset: Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

4. Vendimi éshté pérfundimtar.

Arsyetim

z.Sinan Maraj, ka parashtruar kérkesén Nr.06-553-5804, t& datés 11.02.2021, me t& cilén ka kérkuar t'i
ndahen mjete financiare pér shérim.

Kryetari shqyrtoi kérkesén e t& pérmendurit dhe t& njgjtén e konsideron t& arsyeshme dhe e miraton.
Nga shkresat e parashtruara dhe raportet e mjekéve shihet se z.Sinan Maraj, éshté i semuré dhe si
pasojé e késaj ka nevojé pér pérdorim (& terapisé mjekésore, té cilat jané mjafté t& kushtueshme.

[ pgrmenduri &shté né gjendje jo t& miré ekonomike dhe nuk ka asnjé burim t& rregullt té t& ardhurave
dhe kjo i pamundéson qé me mjete vetanake té b&jé blerjen e barnave t& nevojshme pér shérim,

Né plan programin buxhetor té Zyrés sé Kryetarit, éshté pércaktuar edhe pozicioni i subvencioneve
dhe transfereve, mjetet nga i cili pozicion sipas mundésive buxhetore shfrytézohen pér pérkrahje dhe
ndihmé individéve si ndihmé momentale pér shérim.

Mjetet e pércaktuara né kété vendim do ¥i transferohen né xhirollogariné e z.Sinan Maraj né pajtim
mé procedurat aktuale qé kané t& béjné me menaxhimin e financave publike.

Pér sa u theksua u vendos si né dispozitiv t& kétij Vendimi.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim éshté pérfundimtar dhe kundér tij nuk éshté e lejuar ankesa. Pala
e pakénaqur mund t& hapi konfliktin ad ministrativ prané Gjykatés Themelore né Prishtiné -
Departamenti i Administratés né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

v

{/ [/ ,.j{; Qi’anl omunés

Me nga njé kopije t& kétij Vendimit t& njoftohen z.Sinan Maraj, Drejtoria pér Buxhet dhe Financa, dhe
njé kopje mbetet né arkivin e Zyrés sé Kryetarit. e I8,
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, KRYETARI 1 KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
e—ow

' % " MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés Komuna e Istogut
Republika Kosovo | 0. 5 013272021 Dli?i?;- Opshina-Igtok
Republic of Kplsova e 24.06.2021 Is.tog Municipality

Kryetart i Komunés bazuar né nenin 13. t€ Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040
(Gazeta Zyrtare e Republikés s€ Kosovés, Nr.28/2008), né nenin 59 paragrafi 1 i Ligjit
Nr.04/L-042 pér Prokurimin Publik (Gazeta Zyrtare e Republikés s€ Kosovés Nr.18/2011),
shqyrtoj kérkesén e Prokurimit pér formimin e Komisionit vlerésues té tenderit pér
projektin: “Ndértimi i teshatoreve ne stadiumin e futbollit Demush Mavraj-Istog-faza ¢
dyté” me numér t€ jashtém prokurimi 633-021-2922-5-2-1 dhe numér té€ brendshém
prokurimi 633-021-022-521, nxjerr:

VENDIM

1. FORMOHET: Komisioni vlerésues i tenderit pér projektin: “Ndértimi i teshatoreve ne
stadiumin e futbollit Demush Mavraj-Istog-faza e dyté” me numér té jashtém prokurimi
633-021-2922-5-2-1 dhe numér t&€ brendshém prokurimi 633-021-022-521 dhe né komision

caktohen:

1.1. Dukagjin Hoxhaj, Inxh. i komunikacionit-Zyrtar pér Regjistrim té
Adresave, Kryesues i Komisionit;

1.2. Blerim Bujupi, Zyrtar pér Ndértimtari, anétar dhe

1.3. Qefsere Ibrahimaj, Zyrtare e Larté pér Trashégimi Kulturore dhe
Arkiv t€ Qytetit, anétare.

2. Komisioni i cekur me larté, ka pér obligim g€ t& b&jé vlerésimin e t&€ gjitha ofertave
konkurruese né pajtim me kriteret e specifikuara né dosjen e tenderit pér projektin:
“Ndértimi i teshatoreve ne stadiumin e Futbollit Demush Mavraj-Istog-faza e dyté€” me
qgellim té konstatimit t€ tenderit t€ vlerésuar si me i miri, si dhe do t’i kryej€ té gjitha punét
dhe pérgjegjésit tjera té cilat jané n€ natyrén e kétij komisioni.

3. T¢ gjithé anétaret e komisionit i nénshtrohen rreptésishté dispozitave t€ nenit 11 t& LPP-
sé né lidhje me mbrojtjen e informatave sekrete t€ biznesit.

4. Zyrtari pérgjegjé€s i prokurimit do t€ organizoj, késhilloj dhe drejtoj punén e Komisionit
vlerésues dhe do té siguroj respektimin e dispozitave t€ LPP-s€ si dhe pérgjegjésin pér
vlerésimin e ofertave pér projektin e lartécekur e merr Komisioni.

5. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré dhe pér realizimin e tij do t€ kujdesen:
Komisioni, Prokurimi dhe Drejtoria pér Kultur€ Rini dhe Sport.

Me kopje té ketlj Vendimi t€ njoftohen: Komlsmm, /Pir@kumm Drejtoria pér Kulturé€ Rini
dhe Sport dhe njé€ kopje mbetet n€ arkivin e Zyrés Kry'ej,arit

@ L/ fe ;,_,,L - }“- I_l,‘ :
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Udhéheqése e Sektorit Ligjor || [ Kryeta rm Komunés

Zekij SUTAJ , H UGOVA
ij/

% 2
! 5 j
= |r_l"‘: Fr'f‘)/a //A,[




KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés Komuna e Istogut
RepublilaKosgvo Nr.Br.01-323/021 Dla)t?lt;:- Opétina Istok
Republic of Kosova | ’ 23.06.2021 Istog-Municipality

Kryetari i Komunés, n€ bazé t& nenit 13 dhe 58. pika b) t& Ligjit pér. Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040 (Gazeta Zyrtare ¢
Republikés s& Kosovés Nr.28/2008), né bazé té& nenit 46, 47 dhe 48 t& Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme
Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta Zyrtare ¢ Republikés s& Kosovés Nr.20/2016), dhe né bazé t& nenit 68.1 pika 2. t&
Statutit t€ Komunés 01 Nr.62/10 dhe nenin 1 t& Rregullores pér Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014, Komisioni pér
vlerésimin e démit i Drejtorisé pér Bujqési Pylltari dhe Hidroekonomi, shqyrtoi kérkesén Nr.09-320-37541 té datés
01.12.2020 t& parashtruar nga Ajdin Salihaj nga fsh.Shushicé, Komuna e Istogut, pér kompensimin e démit t& shkaktuar
ngaera dhe i propozon Kryetarit t& nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa Nr.09-320-37541 e datés 01.12.2020 e parashtruar nga Ajdin Salihaj, pér p'erkrahje
financiare pér kompensimin e demit t& shkaktuar nga era qé i ka demtuar kulmin e stallés s& lopéve dhe i
ndahen 158.00€ (njéqind e pesedhjeté e teté euro) nga kategoria ekonomike e subvencione dhe transvere nga
programi buxhetor i Drejtorisé pér Bujqési, Pylitari dhe Hidroekonomi.

2. Mjetet e pércaktuara, né pikén 1. t& kétij Vendimi, do t€ transferohen né€ xhirollogariné e Ajdin Salihaj né pajtim
me dispozitat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe Pérgjegjésive.

3. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré dhe pér zbatimin e tij do t& kujdeset: Drejtoria pér Bujqési, Pylltari dhe
Hidroekonomi.

4. Vendimi éshté pérfundimtar. -

Arsyetim

Ajdin Salihaj, ka parashtruar kérkesén Nr.09-320-37541 té datés 01.12.2020, me té cilén ka kérkuar t’i ndahet mjete
financiare pér kompensimin e demit t& shkaktuar nga era qé i ka demtuar kulmin e stallés sé lopéve.

Kryetari shqyrtoi propozimin ¢ Komisionit pér vlerésimin e démit té shkaktuar nga era dhe t& njéjtin e konsideron te
arsyeshme dhe e miraton.

Komisioni i cili ka dalé né vendin e ngjarjes dhe ka vlerésuar démin e fermerit té shkaktuar nga era dhe bazuar né
mund@sit buxhetore g€ posedon DBPH propozon té pérkrahet fermeri né shumé prej ndahen 158.00€ (njéqind e

pesedhjeté e teté euro).
I pérmenduri ésht€ né gjendje jo t€ miré ekonomike nuk ka té ardhura dhe kjo i pamundéson qé me mjete vetanake ta

ndertoj€ kulmin e stallés sé& lopéve.
Né& plan programin buxhetor té Drejtorisé pér Bujqési, Pylltari dhe Hidroekonomi é&shté pércaktuar edhe pozicioni i
subvencioneve dhe transfereve, mjete nga i cili pozicion sipas mundésive buxhetore shfrytézohen pér pérkrahje dhe

ndihmé individéve si ndihmé momentale.
Mjetet e pércaktuara né kété vendim do t’i transferohen né xhirollogariné e tij; né pajtim mé procedurat aktuale gé kané té

béjn€ me menaxhimin e financave publike.

Pér sa u tha me larté u vendos si né dispozitiv té kétij Vendlmx
Ky vendim hyn né fuqi menjé&heré.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim &sht$ pérfundimtar dhe kundér tij nuk &shté e lejuar ankesa. Pala e pakénaqur
mund t€ hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Theme]ore né Pnshtme Depanamentl i Administratés né afat prej
30 ditéve nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

kopje mbetet né arkivin e Zyrés sé Kryetarlt

i Komunés
RUGOVA



KRYETARI I KOMUNES
| . PREDSEDNIK OPSTINE

: %’ MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés Komuna e Istogut
Republika Kosovo Nr.Br. 01-320/021 DE;:;_ Opétina IstoE
Republic of Kosova . _ ) 22.06.2021 Istog Mgnicipality

Kryetari i Komunés bazuar né nenin 13, t&€ Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040
(Gazeta Zyrtare e Republikés s€ Kosovés, Nr.28/2008) shqyrtoj kérkesén e Prokurimit,
pér formim té komisionit pér verfikimin e punéve pér projektin:*“Sanimi i démeve dhe
izolimi komplet i kulmit t& palestrés sportive” ne Istog me numér té jashtém prokurimi
633-20-1203-5-2-1/ C337 dhe numér t€ brendshém prokurimi 633-020-011-521 dhe
nxjerr:

VENDIM

1. FORMOHET: Komisioni pér verifikimin e punéve pér projektin:“Sanimi i
démeve dhe izolimi komplet i kulmit t€ palestrés sportive” ne Istog me numér té
jashtém prokurimi 633-20-1203-5-2-1/ C337 dhe numér té brendshém prokurimi
633-020-011-521: t& cilin e ka realizuar n€ vitin 2020 operatori “B.I’’, té ¢ilin e
pérfaqéson z. Halit S Rama, nga Komuna e Prishtinés, dhe né komision caktohen:

1.1. Qefsere Ibrahimaj, Zyrtare e Larté pér Trash€gimi Kulturore dhe
Arkiv t€ Qytetit, Kryesuese e Komisionit,
1.2. Hekuran Rugova, Zyrtar pér Hartimin dhe Pércjelljen e Projekteve,
anétar dhe;
1.3. Blerim Bujupi, Zyrtar pér Ndértimtari, anétar.

2. Komisioni do t&€ béjé kontrollimin e téré dokumentacionit dhe realizimin teknik té
projektit t€ cekur né pikén 1. t€ kétij Vendimi, sipas projektit detal ekzekutiv; do té
njoftojé kryerésin e punéve me t& gjitha vérejtjet dhe sugjerimet sa i pérket kryerjés sé
punimeve; do té njoftoj mbikéqyrésin e punimeve, do té njoftojé Kryetarin lidhur me
realizimin punimeve pér projektin e lartécekur; do t& hartojé procesverbalin pér
verifikimin e punimeve si dhe do t’i kryeJe punét dhe detyrat tjera q€ kané t€ b&jn€ me
natyrén e ketij komisioni.

3. Ky vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit té tij dhe pér zbatimin e tij do té
kujdeset: Komisioni dhe Drejtoria pér Kulturé, Rini dhe Sport.

4. Vendimi &sht€ perfundimtar.

Me kopje t€ kétij Vendimi t& njoftohen: Komisioni, Prokurimi, operatori “B.I”,
Drejtoria pér Kultur€, Rini dhe Sport dhe njé kopje mbetet né arkivin e Zyres sé
Kryetarit.

Zekije SUTAJ
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
‘ MUNICIPAL MAYOR
Republ%ka e Kosovés Data: Komtfn.a e Istogut
g:gzzﬁfi F0s0v0 | Nr.Br.01-319/2021 Datum: » Opitina ok
22.06.2021 g Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar né nenin 13 dhe 58 pika b). té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040
(Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), né nenin 46, 47. dhe 48. t€ Ligjit pér Procedurén
e Pérgjithshme Administrative Nr.05/1-031 (Gazeta Zyrtare e Republikés s¢ Kosovés Nr.20/2016) dhe
nenin 1 t& Rregullores pér Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014, Drejtoria pér Shéndetési dhe Miréqenie
Sociale, shqyrtoi kérkesén Nr.06-553-22384, t& datés 18.06.2021, t& parashtruar nga ¢, nga fsh.Vrellg,

Komuna e Istogut, pér pérkrahje me karburant pér dérgimin e bashkéshortes se tij né¢ QKUK né
Prishtiné dhe i propozon Kryetarit t& nxjerri:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa Nr.06-553-22384, t& datés 18.06.2021 e parashtruar nga
z.Muhamet Maraj, pér pérkrahje me karburant pér dérgimin e tij né¢ QKUK - Prishting
pér marrjen e terapisé mjekésore(Radioterapisé) dhe i lejohen 100 litra karburant.

2. Obligohet Shefi i autoparkut qé t& pajisé¢ z. zMuhamet Maraj, me vértetim pér
furnizim me karburant t& automjetit, né sasiné e cekur né pikén 1. té kétij Vendimi, né
pajtim me procedurat té cilat vlejné pér furnizim me karburant t€ automjeteve zyrtare,
nga programi buxhetor i Drejtorisé pér Shéndetési dhe Miréqenie Sociale.

3. Ky vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit té tij dhe pér zbatimin e tij, do t&
kujdeset: Drejtoria pér Shéndetési dhe Miréqenie Sociale dhe Shefi i autoparkut.

4. Vendimi éshté pérfundimtaré.

Arsyetim

z.Muhamet Maraj, ka parashtruar kérkesén Nr.06-553-22384, t& datés 18.06.2021, me té cilén ka kérkuar
qé t'i mundésohet furnizimi me karburant pér automjetin mé t& cilin béhet transportimi i saj.

Kryetari shqyrtoi kérkesén e t& pérmendurit dhe t& njéjtén e konsideron té arsyeshme dhe e miraton.
Nga kérkesa e parashtruar dhe raportet mjekésore shihet se znj.Luljete Metaj, éshté e sémuré dhe i
ndihmohet me karburant pér mbushjen e veturés pér dérgimin e tij pér marrjen e terapisé né QKUK n¢
Prishting,

I lartpérmenduri nuk e ka gjendjen ekonomiko sociale t& miré dhe nuk ka mundési familja me i barté
té gjitha shpenzimet e transportit pér dérgimin e tij pér né Prishtiné pér marrjen e terapisé.

Shefi i autoparkut do té pajisé t& pérmendurin mé& vértetim pér furnizim me karburant nga programi
buxhetor i Drejtorisé pér Shéndetési dhe Miréqenie Sociale né pajtim me procedurat qé vlejné edhe pér
automjetet zyrtare.

Drejtoria pér Shéndetési dhe Miréqenie Sociale do té kujdeset qé t& béhet furnizimi i automjetit me
karburant dhe do t& pércjellé realizimin e kétij Vendimi.

Pér sa u tha me larté u vendos si né diapozitiv té kétij Vendimi.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim &shtg pérfundimtar dhe kundér tij nuk éshté e lejuar ankesa. Pala
e pakénaqur mund t& hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore né Prishtiné-

Departamenti i Administratés né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit té kétij Vendimi.

Me kopje té& kétij Vendim t& njoftohen: z.Muhamet Maraj, Drejtoria pér Shéndetési dhe Miréqenie
Sociale, Shefi i autoparkut dhe njé kopje mbetet né arkivin'e Zyrés s¢ Kryetarit.

"_Kryefal‘i i, Komunés
i Ha ,;}@;OVA



KRYETARI 1 KOMUNES T

PREDSEDNIK OPSTINE
. MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosoves | . Komuna e Istogut
Republika Kosovo DA Opétina Ist E
Republic of Kosova Nr.Br. 01-318/021 Datum: . pSting SRE0°,
21-06-2021 stog Mun1c1pa11ty

Kryetari i Komunés, bazuar ne nenin 13 dhe 58 pika b). té Ligjit pér Vetégeverisjen Lokale Nr.03/L-
040 (Gazeta Zyrtare e Republikés s€ Kosovés Nr.28/2008), ne nenin 46, 47. dhe 49. té Ligjit pér
Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.05/1-031 (Gazeta Zyrtare e Republikés s& Kosovés
Nr.20/2016), nenin 68.1 pika 2 t& Statutit t& Komunés 01Nr.62/10 dhe nenin 1 t& Rregullores pér
Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014, Komisioni pér vlerésim dhe shqyrtim t& kérkesave
shéndetésore pér p‘érkral'lje financiare, shqyrtoi kérkesén Nr.06-553-14569, té datis, 27.04.2021, e
parashtruar nga znj.Albulena Kelmendi, nga fsh.Zallg, Komuna e Istogut dhe i propozon Kryetarit
pér ofrim t& ndihmés financiare pér blerjen e terapisé pér shérimin e prindit, nxjerr:

VENDIM

1 MIRATOHET: kérkesa Nr.06-553-14569, (& datés 27.04.2021, e parashtruar
znj.Albulena Kelmendi, pér ofrim té ndihmés financiare pér blerjen e terapisé pér
shérim, dhe me propozim t& Komisionit { ndahen 300€(treqindé euro) nga kategoria
ekonomike e subvencioneve dhe transfereve nga programi buxhetor i Drejtorisé pér
arsim, si ndihmé momentale pér shérim,

2. Mijetet e cekura do t& transferohen né xhirollogariné e znj.Albulena Kelmendi, né

pajtim me procedurat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe té

Pérgjegijésive.

Pér zbatimin e kétij Vendimi do t€ kujdeset: Drejtoria pér Arsim.

4. Vendimi éshté pérfundimtar.

@

Arsyetim

znj.A]bulena Kelmendi, ka parashtruar kirkesén Nr.06-553-15569, té datés 27.04.2021, me té cilén ka
Kkérkuar Vi ndahen mjete financiare pér shérim in e prindit te saj.

Kryetari shqyrtoi kérkesén e & pérmendurit dhe t& njgjtén e konsideron té arsyeshme dhe e miraton.
Nga shkresat e parashtruara dhe raportet e mjekéve shihet se z.Sabri Kelmendi, éshté i sémuré dhe
si pasojé e késaj ka nevojé pér pérdorim (& terapisé mjekésore, té cilat jané mjafté t& kushtueshme.

[ pérmenduri éshté né giendje jo t& miré ekonomike dhe nuk ka asnjé burim t€ rregullt & t& ardhurave
dhe kjo i pamundéson qé me mjete vetanake t& béjé blerjen e barnave té nevojshme pér shérim.

Né plan programin buxhetor t& Drejtorisé pér arsim, &shté pércaktuar edhe pozicioni i subvencioneve
dhe transfereve, mjetet nga i cili pozicion sipas mundésive buxhetore shfrytézohen pér pérkrahje dhe
ndihmé individéve si ndihmé momentale pér shérim,

Mijetet e pércaktuara né kéte vendim do ti transferohen né xhirollogariné e znj. Albulena Kelmendi,
né pajtim mé procedurat ak tuale qé kané té b&jné me menaxhimin e financave publike.

Pér sa u theksua u vendos si né dispozitiv t& kétij Vendimi.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim gshté perfundimtar dhe kundér tij nuk éshté e lejuar ankesa. Pala
e pakénaqur mund t€ hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore né Prishtiné -
Departamenti i Administratés né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit t& ketij Vendimi.

Me nga njé kopje t& kétij Vendimit t& njoftohen: znj.Albulena Kelmendi, “Drejtoria pér Arsim, dhe
njé kopje mbetet né arkivin e Zyrés sé Kryetarit. AN\ \

: Kiyetati'i Komunés
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KRYETARI 1 KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
S MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés . Komuna e Istogut
Republika Kosovo e Opstina Istol%
Republic of Kosova Nr.Br. 01-316/2021 Datum: e PM S oAl
18.06.2021 & Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar né nenin 13 dhe 58 pika b). t& Ligjit p&r Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040
(Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), né nenin 46, 47. dhe 48. t& Ligjit pér Procedurén
e Pérgjithshme Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.20/2016) dhe
nenin 1 t& Rregullores pér Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014, Drejtoria pér Shéndetési dhe Miréqenie
Sociale, shqyrtoi kérkesén Nr.06-553-21680, t& datés 15.06.2021, t& parashtruar nga z.Agim Ahmetaj,
nga fsh.Bellopojé, Komuna e Istogut, pér pérkrahje me karburant pér dérgimin e tij né¢ QKUK né
Prishtiné dhe i propozon Kryetarit t& nxjerri:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa Nr.06-553-21680, t& datés 15.06.2021 e parashtruar nga z.Agim
Ahmetaj, pér pérkrahje me karburant pér dérgimin e tij né QKUK - Prishting pér
marrjen e terapisé mjekésore(Radioterapisé) dhe i lejohen 300 litra karburant pér tre(3)
muaj.

2. Obligohet Shefi i autoparkut qé t& pajisé z.Agim Ahmetaj, me vértetim pér furnizim
me karburant t& automjetit, né sasiné e cekur né pikén 1. t& kétij Vendimi, né pajtim
me procedurat t& cilat vlejné pér furnizim me karburant t& automjeteve zyrtare, nga
programi buxhetor i Drejtorisé pér Shéndetési dhe Miréqenie Sociale.

3. Ky vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit t& tij dhe pér zbatimin e tij, do t&
kujdeset: Drejtoria pér Shéndetési dhe Mirégenie Sociale dhe Shefi i autoparkut.

4. Vendimi éshté pérfundimtaré.

Arsyetim

z.Agim Ahmetaj, ka parashtruar kérkesén Nr.06-553-21680, t& datés 15.06.2021, me t& cilén ka kérkuar
qé t'i mundésohet furnizimi me karburant pér automjetin mé té cilin béhet transportimi i tij.

Kryetari shqyrtoi kérkesén e t& pérmendurit dhe t& njgjtén e konsideron t& arsyeshme dhe e miraton.
Nga kérkesa e parashtruar dhe raportet mjekésore shihet se z.Agim Ahmetaj, &shté i sémuré dhe i
ndihmohet me karburant pér mbushjen e veturés pér dérgimin e tij pér marrjen e terapisé né QKUK né
Prishtineé.

I lartpérmenduri nuk e ka gjendjen ekonomiko sociale t& miré dhe nuk ka mundési familja me i barté
t¢ gjitha shpenzimet e transportit pér dérgimin e tij pér né Prishting pér marrjen e terapisé.

Shefi i autoparkut do t& pajisé t& pérmendurin mé vértetim pér furnizim me karburant nga programi
buxhetor i Drejtorisé pér Shéndetési dhe Miréqenie Sociale né pajtim me procedurat qé vlejné edhe pér
automjetet zyrtare.

Drejtoria pér Shéndetési dhe Miréqgenie Sociale do t& kujdeset qé t& behet furnizimi i automjetit me
karburant dhe do t& pércjellé realizimin e kétij Vendimi.

Pér sa u tha me larté u vendos si né diapozitiv t& kétij Vendimi.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim &shté pérfundimtar dhe kundér tij nuk éshté e lejuar ankesa. Pala
e pakénaqur mund t& hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore né Prishting-
Departamenti i Administratés né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Me kopje t& kétij Vendim t& njoftohen: z.Agim Ahmetaj, Drejtoria pér Shéndetési dhe Miréqenie
Sociale, Shefi i autoparkut dhe njé kopje mbetet né arkivin e Zyrés sé Kryetarit.-.
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KRYETARI I KOMUN ES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés Komuna e Istogut
Republika Kosovo Nr.Br. 01-315/021 DI;::::;, Opstina Istok
Republic of Kosova ST 17.06.2021 Istog Municipality

Kryetari i Komunés bazuar né nenin 13 dhe nenin 58 pika b) t& Ligjit pér Vetéqgeverisjen e Lokale Nr.03/L-
040 (Gazeta Zyrtare e Republikés s¢ Kosové Nr.28/2008), me q€llim t&€ formimit t&€ Grupit Punues pér
hartimin e Kornizgs Afatmesme Buxhetore Komunale (KABK) pér vitin 2022-2024, nxjerr:

VENDIM

1. FORMOHET: Grupi punues pér hartimin e Kornizés Afatmesme Buxhetore Komunale (KABK) pér vitin
2022-2024 dhe né Grup Punues caktohen:

1.1, Osman Sadikaj, Zyrtar Kryesor Financiar, Kryesues i Grupit Punues

1.2. Hysni Maxharraj, Drejtor 1 Drejtorisé pér Buxhet ¢ Financa, anétar;

1.3. Enver Rugova, Drejtor i Drejtorisé pér Shérbime Publike, Mbrojtje dhe Shpétim, anétar;
1.4. Demé Ceta, Drejtor i Drejtorisé pér Inspekcion, anétar;

1.5. Hajrush Shoshi, Drejtor i Drejtorisé pér Arsim, anétar;

1.6. Lulzim Shoshi, Drejtor i Drejtorisé pér Bujqési, Pylltari dhe Hidroekonomi, anétar;
1.7. Jashar Blakaj, Drejtor i Drejtorisé pér Gjeodezi dhe Kadastér, anétar;

1.8. Mujé Osmanaj, Drejtor i Drejtorisé pér Shéndetési dhe Mirégenie Sociale, anétar.

1.9. Hazbi Bajra, Drejtor i Drejtoris€ pér Kadastér dhe Gjeodezi, anétar

1.10. Edona Bujupi-Loxha, Drejtoreshé ¢ Drejtorisé pér Administratés Komunale, anétare;
1.11. Lulzim Blakaj, Drejtor i Drejtorisé pér Ekonomi dhe Zhvillim, anétar;

1.12. Drin Sadikaj, Drejtoré i Drejtorisé pér Kulturé, Rini dhe Sport, anétar;

1.13. Riza Alihajdaraj, Udhéheqgés i Auditimit t€ Brendshém, anétar;

1.14. Muhamet Gusturanaj, Udh&heqés i Sektorit pér Integrime Evropiane, anétar;

1.15. Xhavit Blakaj, Udhéheqés i sektorit pér Inspekcion, anétar;

1.16. Rasim Mahmutovic, Udh€heqés i sektorit pér Komunitete dhe Kthim, anétar;

1.17. Brahim Hetemaj, Udhé&heqjes i Sektorit pér Shéndetési, anétar,

1.18. Fatmir Bytyqi, Udh&heqés i Personelit, anétar;

1.19. Rexhep Blakaj, Udhéheqése i Sektorit pér Urbanizém, anétar;

1.20. Zekije Sutaj, Udhéheqése e Zyrés Ligjore, anétare;

1.21. Zizé Bujupaj, Udh€heqése e Sektorit pér Arsim, anétare;

1.22, Hatixhe Arifaj, Udhéheqése e Tatimit n€ Proné, anétare;

1.23. Adem Avdijaj, Pérfagésues ligjor i Komunés, anétar;

1.24. Vjosa Hysenaj, Zyrtar e Larté pér Puné Profesionale té Kuvendit t¢ Komunés, anétare;
1.25. Gani Sylaj, Zyrtar i Larté Buxhet dhe Financa, anétar;

1.26. Gézim Ademaj, Zyrtar i Larté i Prokurimit, anétar;

1.27. Skender Hakaj, Zyrtar i Larté Financiar, anétar;

1.28. Genc Ademaj, Zyrtar i Larté pér Vlerésimin e Projekteve pér partneritet publiko-privat,
anétar;

1.29. Jeta Balaj, Zyrtare e Lart€ pér Komunikim me Publikun, anétare;

1.30. Faton Bytygi, Zyrtar pér Administrimin e Teknologjisé Informative, anétar;

1.31. Fjollé Berisha, Zyrtare pér Informim dhe Monitorim t&€ Mediave, anétare.

2. Grupi punues i lartcekur, ka pér obligim g€ t€ hartoj Kornizén Afatmesme Buxhetore Komunale pér vitin
2022-2024. )

3. Ky Vendim hyn né fuqi menjéheré dhe pér zbatimin e tij do t€ kujdesen: Grupi Punues.

Me kopje té kétij vendimi njoftohen: Grupi Punues, Kuvendit t& Kopsunés dhe njé _kq;:\je.mbetet né arkivin e
Zyrés sé Kryetarit. ; , / yA E /a8

Udhéheqése e Sektorit Ligjor
Zekije SUTAJ




KRYETARI I KOMUNES

PREDSEDNIK OPSTINE
i MUNICIPAL MAYOR Gith e
@ L

Reépublika e Kosovés Komuna e Istogut
Republika Kosovo Data: Opstina Ist l%

: | Nr.Br. 01-314/021 Datum: P E B
Republic of Kosova 17.06.2021 Istog Mynmpahty

Kryetari i Komunés, bazuar né nenin 13 t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale
(Gazeta Zyrtare e Republikés s€ Kosovés, Nr. 28/2008) né nenit 39 paragrafi 5 t€ Ligjit Nr.
06/L - 114 pér Zyrtarét Publiké (Gazeta Zyrtare € Republikés s€ Kosoves, Nr. 8/2019) dhe
nenin 59 paragrafi 2 i Rregullores (QRK) Nr.16/2020 pér pranimin dhe karrierén né€ shérbimin
Civil t€ Republikés s€ Kosovés, shqyrtoi kérkesén me Nr.02-41/2021 t&€ datés 16.06.2021 té
parashtruar nga NJMBNJ pér themelimin e Komisionit ad-hoc t€ vlerésimit pér ngritje
(avancim) né€ detyr€, nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa Nr.02-41/2021 t€ datés 16.06.2021 e parashtruar nga NJMBNJ pér
théemelimin e Komisionit ad-hoc t€ vlerésimit pér ngritjen (avancim) né detyré€, pér vlerésimin
népérmjet testit me shkrim dhe intervistés me gojé t€ kandidatéve t& cilét kané konkurruar né
konkursin Udhéheqés i Sektorit pér Bujqési dhe Zhvillim Rural né Drejtoriné pér Bujqési,
Pylltari dhe Hidroekonomi i publikuar me datén 20.05.2021 dhe komisioni themelohet me kété

pérbérje si me poshté:

1.1. Fatmir Byty¢i, Menaxher i Personelit-NJMBNJ Kryesues i Komisionit;
1.2. Rasim Mahmutoviq, Udhéheqés i Sektorit pér Komunitet dhe Kthim anétar

dhe;
1.3. Valbona Kaliqanaj, Zyrtare e Larté pér Pemétari, anétare;

3. Punét e Komisioni t€ lartcekur jané t€ pércaktuara me Ligjin Nr. 06/L - 114 pér Zyrtarét
Publiké dhe me Rregulloren (QRK) Nr.16/2020 pér pranimin dhe karrierén n€ shérbimin Civil
té Republikés sé Kosovés.

4. Té gjitha punét tekniko-administrative pér nevoja t€ komisionit do t’i kryejé Zyra e
Personelit.

5. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit dhe pér zbatimin e kujdeset Komisioni.
Me nga nj€ kopje t€ kétij Vendimi njoftohen: Komisioni, NJMBNIJ dhe njé kopje mbetet né

arkivin e Zyrés s€ Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor
Zekije SUTAJ




KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
L WM

g MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés Komuna e Istogut
Republika Kosovo | . b 01-306/2021 DI;:;?;- ©pstina IStk
Republic of Kosova s : 15.06 202'1 Istog Municipality

Kryetari i Komunés bazuar né nenin 13. t& Ligjit pér Vetégeverisjen Lokale
Nr.03/L-040 (Gazeta Zyrtare e Republikés s¢ Kosovés, Nr.28/2008), né nenin 59
paragrafi 1 i Ligjit Nr.04/L-042 pér Prokurimin Publik (Gazeta Zyrtare e Republikés
s€ Kosovés Nr.18/2011), shqyrtoj kérkesén e Prokurimit pér formimin e
Komisionit vlerésues té tenderit pér projektin: “Dezinfektimi i Hapésirave
Publike” me numér té jashtém prokurimi 633-021-2921-221 dhe numer té&
brendshém prokurimi 633-021-017-221, nxjert: -

VENDIM

1. FORMOHET: Komisioni vlerésues i tenderit pér projektin: “Dezinfektimi i
Hapésirave Publike” me numér jashtém prokurimi 633-021-2921-221 dhe numér té
- brendshém prokurimi 633-021-017-221 dhe né komision caktohen:

1.1. Naser Nimanaj, Zyrtar i Larté pér Infrastrukturé Rrugore,
Kryesues i Komisionit;

1.2. Blerim Bujupi, Zyrtar pér Ndértimtari, anétar dhe

1.3. Fisnik Shoshi, Zyrtar Ligjor 2, anétar.

2. Komisioni i cekur me larté, ka pér obligim qé té béjé vlerésimin e t& gjitha
ofertave konkurruese né pajtim me kriteret e specifikuara né dosjen e tenderit pér
projektin: “Dezinfektimi i Hapésirave Publike” me gellim t& konstatimit t& tenderit
té vlerésuar si me i miri, si dhe do t'i kryejé t& gjitha punét dhe pérgjegjésit jera t&
cilat jané né natyrén e kétij komisioni.

3. Té gjith¢ anétaret e komisionit i nénshtrohen rreptésishté dispozitave t& nenit 11
té LPP-sé né lidhje me mbrojtjen e informatave sekrete t& biznesit.

4. Zyrtari pérgjegjés i prokurimit do té organizoj, késhilloj dhe drejtoj punén e
Komisionit vlerésues dhe do té siguroj respektimin e dispozitave té LPP-sé si dhe
pérgjegjésin pér vlerésimin e ofertave pér projektin e lartécekur e merr-Komisioni.

5. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré dhe pér realizimin e tij do t& kujdesen:
- Komisioni, Prokurimi dhe Drejtoria pér Shérbime Publike, Mbrojtje dhe Shpétim,

Me kopje té ketij Vendimi té njoftohen: Komisioni, Prokurimi, Drejtoria pér
Shérbime Publike, Mbrojtje dhe Shpetlm dhe njé kop}e mbetet rle arklvm e Zyres sé
Kryetarit. =

Udhéheqése e Sektorit Ligjor
Zekrlg SUTAJ
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés Data: Komuna e Istogut
Sepublikaiiosoyo Nr.Br. 01-302/2021 Datum: Opitina Istok
Republic of Kosova . 14.06.2021 Istog Municipality -

Kryetari i Komunés, bazuar né nenin 13 t€ Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr. 03/L-040 (Gazeta
Zyrtare ¢ Republikés s& Kosovés, Nr. 28/2008), bazuar né nenin 81 té Ligjit Nr.04/L-042 pér
Prokurimin Publik t€ Republikés s€ Kosovés i ndryshuar dhe i plotésuar me Ligjin Nr.04/L-237,
Ligjin Nr.05/L-068, Ligjin Nr.05/L-092, bazuar né€ Rregullat dhe Udhé&zuesin Operativ pér
Prokurimin Publik Nr.AO1 i miratuar me datén 01.02.2021 nga KRPP-ja, shqyrtoj kérkesén e
Prokurimit t€ datés 14.06.2021, pér caktimin e Menaxherit t€ kontratés dhe Mbikéqyrésit té
drejtpérdrejt t&€ Menaxherit té€ kontratés pér proj jektin: “Sanimi i Gjendjes nga Fatkeqésité Natyrore”
(furnizim me material ndértimor), nxjerr:

VENDIM

1. CAKTOHET: Menaxher i kontratés, Naser Gjocaj, Udhéheqés i Sektorit pér Shérbime Publike,
n€ Drejtorin€ pér Shérbime Publike, Mbrojtje dhe Shpétim dhe CAKTOHET: Mbikéqyrés i
drejtpérdrejt i Menaxherit té kontratés Enver Rugova, Drejtor i D.SH.P.M.SH pér projektin:
“Sanimi i Gjendjes nga Fatkeqésité Natyrore” (furnizim me material ndértimor) me numér té
jashtém prokurimi 633-021-957-1-2-1 dhe me numér t€ brendshém prokurimi 633-021-007-121, t&
cilin projekt e ka fituar pér ta realizuar operatori “INTERING CONSTRUCTION” SH.P.K.

2. Menaxheri i kontratés dhe Mbiké&qyrési 1 drejtpérdrejt i Menaxherit t€ kontratés obligohet g€ té
béj€é administrimin dhe menaxhimin e implementimit t€ kontrat€s duke zbatuar nenin 61 té

Rregullat dhe Udhézuesi Operativ pér Prokurimin Publik Nr.A01, si dhe Manualet pér Pérdorim té
Modulit pér Menaxhim té Kontratés.

3. Pérgjegjésin pér realizimin e projektit t€ lartcekur e merr Menaxheri i kontratés dhe Mbikéqyrési
i drejtpérdrejt i Menaxherit t€ kontratés.

4. Ky vendim hyné n€ fuqi ditén e nénshkrimit.

5. Vendimi éshté pérfundimtar.

Me kopje té kétij Vendimi njoftohen: Naser Gjocaj, Enver Rugova, INTERING
CONSTRUCTION SH.P.K dhe njé kopje mbetet n€ arkivin e zyrés s€ Kryetarit.

..A’E;:: :
Udhéheqése e Sektorit Ligjor - Zyrtari Kryesor, Administrativ

Zekije SUTAJ R/ AN
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés Komuna e Istogut
R ka Kosayd Nr.Br.01-301/021 D];titxi- OpSkina Itok
Republic of Kosova R 11.06.2021 Istog Municipality - .

Kryetari i Komungs, né bazé t& nenit 13 dhe 58. pika b) t& Ligjit pér Vet&geverisjen Lokale Nr.03/L-040
(Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), né bazé t€ nenit 46, 47 dhe 48 t& Ligjit pér Procedurén
e Pérgjithshme Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta Zyrtare ¢ Republikés sé Kosovés Nr.20/2016), dhe né
bazé t€ nenit 68.1 pika 2. té Statutit t¢ Komunés 01 Nr.62/10 dhe nenin 1 t€ Rregullores pér Ndarjen ¢
Subvencioneve Nr.1/2014, Drejtoria pér Shérbime Publike, Mbrojtje dhe Shpétim, shqyrtoi kérkesén Nr.08-
352-753 & datés 08.01.2021 t&€ parashtruar nga Idriz Ahmetaj nga fsh.Serbobran, Komuna e Istogut, pér
kompensimin e demit té shkaktuar nga vérshimet dhe i propozon Kryetarit t& nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET kérkesa Nr.08-352-753 e datés 08.01.2021 e parashtruar nga Idriz Ahmetaj,
pér pérkrahje financiare pér kompensimin e demit t€ shkaktuar nga vérshimet qé uji i ka
démtuar objektin ¢ banimit dhe pajisjet sht€épiake dhe i ndahen 400.00€ (katérqind euro) nga
kategoria ekonomike e subvencioneve dhe transfereve nga programi buxhetor t€ Drejtorisé
pér Shérbime Publike, Mbrojtje dhe Shpétim.

2. Mijetet e cekura do t& transferohen né xhirollogaring e Idriz Ahmetaj, né pajtim me procedurat
e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe t& pérgjegjésive.

3. Pér zbatimin e kétij Vendimi do té kujdesen: Drejtoria pér Shérbime Publike, Mbrojtje dhe
Shpétim dhe Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

4. Vendimi €shté pérfundimtar.

Arsyetim

Idriz Ahmetaj, ka parashtruar kérkesén Nr.08-352-753 t€ datés 08.01.2021, me t€ cilén ka kérkuar t’i ndahen
mjete financiare pér kompensimin e demit t€ shkaktuar nga vérshimet e ujit gé uji i ka démtuar objektin e
banimit dhe pajisjet shtépiake.

Kryetari shqyrtoi kérkesén e té pérmendurit dhe t€ njéjtén e konsideron te arsyeshme dhe e miraton.
Komisioni ka dal né vendin e ngjarjes ka vlerésuar demin i cili éshté béré nga vérshimet q€ Idrizit uji ja ka
démtuar objektin e banimit, pajisjet shtépiake dhe pérkrahet me mjete financiare né shumé prej 400.00€
(katérqind euro).

I pérmenduri éshté né€ gjendje jo t€ miré ekonomike dhe nuk ka asnjé burim t€ rregullt t€ t& ardhurave dhe kjo
i pamundéson q& me mjete vetanake ta rregullojé objektin e banimit dhe ti blejé pajisjet shtépiake.

Né planin e programit buxhetor t&€ Drejtorisé pér Shérbime Publike, Mbrojtje dhe Shpétim, &shté pércaktuar
edhe pozicioni i subvencioneve dhe transfereve, mjete nga i cili pozicion sipas mundésive buxhetore
shfrytézohen pér pérkrahje dhe ndihmé individéve si ndihmé momentale.

Mjetet e pércaktuara né kété vendim do t’i transferohen né xhirollogaring e tij, né pajtim' mé procedurat
aktuale qé kané t& béjné me menaxhimin e financave publike.

Pér sa u tha me lart€ u vendos si né dispozitiv t& kétij Vendimi.
Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim &shté pérfundimtar dhe kundér tij nuk éshté e lejuar ankesa. Pala e
pakénaqur mund t€ hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore né Prishtin€ - Departamenti i
Administratés né afat prej 30 dit€ve nga dita e pranimit t€ kétij Vendimi.

Me nga njé kopje té kétij Vendimit t&é njoftohen: Idriz Ahmetaj, Drejtoria pér Shérbime Publike, Mbrojtje
dhe Shpétim, Drejtoria pér Buxhet dhe Financa dhe njé kopje mbétet né arkivin e Zyrés sé Kryetarit.

Kryetari i Komunés,
Haki RUGOVA

W :



KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
,% MUNICIPAL MAYOR
Republika Kosovo Nr.Br.01-300/021 D]:tit;i' Opstina Istok
Republic of Kosova " 11.06.2021 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, né bazé té nenit 13 dhe 58. pika b) t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040-(Gazeta Zyrtare ¢
Republikés sé& Kosovés Nr.28/2008), né€ bazé€ té nenit 46, 47 dhe 48 t€ Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme
Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta Zyrtare e Republikés s€ Kosovés Nr.20/2016), dhe né baz€ t& nenit 68.1 pika 2. té
Statutit t& Komunés 01 Nr.62/10 dhe nenin 1 t& Rregullores pér Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014, Drejtoria pér
Shérbime Publike, Mbrojtje dhe Shpétim, shqyrtoi kérkesén Nr.08-553-3887 t& datés 01.02.2021 t& parashtruar nga Egzon
Metaj nga fsh.Shushicé e ulét, Komuna e Istogut, pér kompensimin e demit t& shkaktuar nga vérshimet dhe i propozon
Kryetarit t€ nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET kérkesa Nr.08-553-3887 e datés 01.02.2021 e parashtruar nga Egzon Metaj, pér
pérkrahje financiare pér kompensimin e dermit t&€ shkaktuar nga vérshimet q€ uji i ka hyré brenda dhe i
ka démtuar shtépiné dhe i ndahen 400.00€ (katérqind euro) nga kategoria ekonomike e subvencioneve
dhe transfereve nga programi buxhetor t&€ Drejtorisé pér Shérbime Publike, Mbrojtje dhe Shpétim.

2. Mjetet e cekura do té transferohen né xhirollogariné e Egzon Metaj, n€ pajtim me procedurat e Ligjit pér
Menaxhimin e Financave Publike dhe t& pérgjegjésive.

3. Pér zbatimin e kétij Vendimi do t& kujdesen: Drejtoria pér Shérbime Publike, Mbrojtje dhe Shpétim dhe
Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

4.  Vendimi &shté pérfundimtar.

Arsyetim

Egzon Metaj, ka parashtruar kérkesén Nr.08-553-3887 t& datés 01.02.2021, me t& cilén ka kérkuar t’i ndahen mjete
financiare pér kompensimin e demit t& shkaktuar nga vérshimet e ujit g€ uji i ka hyré brenda dhe i ka démtuar shtépiné.
Kryetari shqyrtoi kérkesén e t€ pérmendurit dhe té njéjtén e konsideron te arsyeshme dhe e miraton.

Komisioni ka dal né vendin e ngjarjes ka vlerésuar démin si dhe né shkresat e lendes shihen fotot se demi &shté béré nga
vérshimet q&é Egzonit uji ja ka démtuar shtéping dhe pérkrahet me mjete financiare né shumé prej 400.00€ (katérqind
euro).

I pérmenduri €shté n€ gjendje jo t&€ mir€ ekonomike dhe nuk ka asnjé€ burim &€ rregullt t& t€ ardhurave dhe kjo i
pamundéson gé me mjete vetanake ta rregullojé shtépiné.

Né planin e programit buxhetor t& Drejtorisé pér Shérbime Publike, Mbrojtje dhe Shpétim, &sht€ pércaktuar edhe
pozicioni i subvencioneve dhe transfereve, mjete nga i cili pozicion sipas mundésive buxhetore shfrytézohen pér
pérkrahje dhe ndihmé individéve si ndihm& momentale.

Mjetet e pércaktuara né kété vendim do t’i transferohen né xhirollogariné e tij, né pajtim mé procedurat aktuale qé kané t&
bé&jn€& me menaxhimin e financave publike.

Pér sa u tha me lart€ u vendos si n€ dispozitiv t€ kétij Vendimi.
Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

KESHILLA JUliIDIKE: Ky vendim &shté pérfundimtar dhe kundér tij nuk &shté e lejﬁar ankesa. Pala e pakénaqur
mund té hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore né Prishting - Departamenti i Administratés né afat prej
30 ditéve nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Me nga njé kopje té kétij Vendimit t& njoftohen: Egzon Metaj, Drejtoria pér Shérbime Publike, Mbrojtje dhe Shpétim,
Drejtoria pér Buxhet dhe Financa dhe njé kopje mbetet né arkivin e Zyrés s€ Kryetarit.

Kryetari i Komunés,

Haki RUGOVA



KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
g MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés Komuna e Istogut
Republika Kosovo Dt Opstina Ist 1%
: Nr.Br.01-299/021 Datum: pstina Istox
Republic Qf K.(TSOVa 11.06.2021 -I'stog Municipality

Kryetari i Komunés, né bazé t€ nenit 13 dhe 58. pika b) t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040 (Gazeta Zyrtare ¢
Republikés sé& Kosovés Nr.28/2008), né bazé t& nenit 46, 47 dhe 48 t& Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme
Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta Zyrtare ¢ Republikés sé Kosovés Nr.20/2016), dhe né bazé t&€ nenit 68.1 pika 2. té
Statutit t&¢ Komunés 01 Nr.62/10 dhe nenin 1 t& Rregullores pér Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014, Drejtoria pér
Shérbime Publike, Mbrojtje dhe Shpétim, shqyrtoi kérkesén Nr.08-352-1791 té datés 11.01.2021 t& parashtruar nga Krist
Berishaj nga fsh. Drejé, Komuna e Istogut, pér kompensimin e demit t& shkaktuar nga vérshimet dhe i propozon Kryetarit
té nxjert:

VENDIM

1. MIRATOHET kérkesa Nr.08-352-1791 e datés 11.01.2021 e parashtruar nga Krist Berishaj, pér
pérkrahje financiare pér kompensimin e demit té shkaktuar nga vérshimet gé uji i ka hyré brenda dhe i
ka démtuar shtepin€ ndahen 1,000.00€ (njémijé euro) nga kategoria ekonomike e subvencioneve dhe
transfereve nga programi buxhetor t& Drejtorisé pér Shérbime Publike, Mbrojtje dhe Shpétim.

2.  Mijetet e cekura do t& transferohen né xhlrollogarme e Krist Berishaj, né pajtim me procedurat e ngjlt
pér Menaxhimin e Financave Publike dhe té pérgjegjésive.

3. Pér zbatimin e kétij Vendimi do t€ kujdesen: Drejtoria pér Shérbime Publike, Mbroﬁ_]e dhe Shpétim dhe
Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

4.  Vendimi &shté pérfundimtar.

Arsyetim

Krist Berishaj, ka parashtruar kérkesén Nr.08-352-1791 té datés 11.01.2021, me t& cilén ka kérkuar t’i ndahen mjete
financiare pér kompensimin ¢ demit té shkaktuar nga vérshimet e ujit g€ uji i ka hyré brenda dhe i ka démtuar shtepiné.
Kryetari shqyrtoi kérkesén e t€ pérmendurit dhe té njéjtén e konsideron te arsyeshme dhe e miraton.

Komisioni ka dal né vendin e ngjarjes ka vlerésuar démin si dhe né shkresat e lendes shihen fotot se demi &shté& béré nga
vérshimet qé Kristit uji ja ka démtuar shtépiné dhe pérkrahet me mjete financiare né shumé prej 1,000.00€ (njémijé
euro).

I pérmenduri éshté né gjendje jo t& miré ekonomike dhe nuk ka asnjé burim t€ rregullt t& t& ardhurave dhe kjo i
pamundéson qé€ me mjete vetanake ta rregullojé shteping.

Né p]anm e programit buxhetor t& Drejtorisé pér Shérbime Publike, Mbl‘O_]t_]e dhe Shpétim, &shté pércaktuar edhe
pozicioni i subvencioneve dhe transfereve, mjete nga i cili pozicion sipas mundésive buxhetore shfryté€zohen pér
pérkrahje dhe ndihmé individéve si ndihmé momentale.

Mjetet e pércaktuara né kété vendim do t’i transferohen né xhirollogariné e tij, n€ pajtim mé procedurat aktuale qé kané t8
bé&jné me menaxhimin e financave publike.

Pér sa u tha me lart€ u vendos si n€ dispozitiv t& ketu Vendimi.
Ky vendim hyn né€ fugi menjéheré.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim &shté pérfundimtar dhe kundér tij nuk éshté e lejuar ankesa. Pala e pakénaqur
mund té hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore né Prishting - Departamenti i Administratés né afat prej
30 ditéve nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Me nga njé kopje té kétij Vendimit té& njoftohen: Krist Berishaj, Drejtoria pér Shérbime Publike;, Mbrojtje dhe Shpétim,
Drejtoria pér Buxhet dhe Financa dhe njé kopje mbetet né arkivin ¢ Zyrés sé Kryetarit.

Kryetari i Komunés,

Haki RUGOVA



KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés Komuna e Istogut
Republika Kosovo Nr.Br.01-298/021 D];)tit;::, Opétina Istok
Republic of Kosova S | 11.0 6.20.21 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, né bazé t& nenit 13 dhe 58. pika b) t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040 (Gazeta Zyrtare ¢
Republikés s& Kosovés Nr.28/2008), né bazé t€ nenit 46, 47 dhe 48 t€ Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme
Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta Zyrtare e Republikés s& Kosovés Nr.20/2016), dhe né baz& t& nenit 68.1 pika 2. t&
Statutit t& Komunés 01 Nr.62/10 dhe nenin 1 té Rregullores pér Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014, Drejtoria pér
Shérbime Publike, Mbrojtje dhe Shpétim, shqyrtoi kérkesén Nr.08-553-1791 té datés 14.01.2021 t& parashtruar nga
Labinot Ahmetaj nga fsh. Zabllaq, Komuna e Istogut, pér kompensimin e demit t& shkaktuar nga vérshimet dhe i
propozon Kryetarit té nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET kérkesa Nr.08-553-1791 e datés 14.01.2021 e parashtruar nga Labinot Ahmetaj, pér
pérkrahje financiare pér kompensimin e demit t& shkaktuar nga vérshimet q& uji i ka démtuar shtéping,
pajisjet € amvisérisé: frigorifer, making pér larjen e rrobave dhe i ndahen 500.00€ (peséqind euro) nga
kategoria ekonomike e subvencioneve dhe transfereve nga programi buxhetor t& Drejtorisé pér Shérbime
Publike, Mbrojtje dhe Shpétim.

2. Mijetet e cekura do té€ transferohen né xhirollogaring e Labinot Ahmetaj, né pajtim me procedurat e Ligjit
pér Menaxhimin e Financave Publike dhe t& pérgjegjésive.

3. Pér zbatimin e kétij Vendimi do té kujdesen; Drejtoria pér Shérbime Publike, Mbrojtje dhe Shpétim dhe
Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

4. Vendimi éshté pérfundimtar.

Arsyetim

Labinot Ahmetaj, ka parashtruar kérkesén Nr.08-553-1791 té datés 14.01.2021, me t& cilén ka kérkuar t’i ndahen mjete
financiare pér kompensimin € demit t& shkaktuar nga vérshimet ¢ ujit q& uji i ka démtuar shtéping, pajisjet e amvisérisé:
frigorifer, makiné pér larjen e rrobave

Kryetari shqyrtoi kérkesén e té pérmendurit dhe t& nj&jtén e konsideron te arsyeshme dhe e miraton.

Komisioni ka dal né vendin e ngjarjes ka vlerésuar démin si dhe né shkresat e lendes shihen fotot se demi &shté béré€ nga
vérshimet g€ Labinotit uji ja ka démtuar shtépiné, pajisjet e amvisérisé: frigorifer, makiné pér larjen e rrobave

dhe pérkrahet me mjete financiare n€ shumé prej 500.00€ (peséqind euro).

I pérmenduri éshté né gjendje jo t&€ miré ekonomike dhe nuk ka asnjé burim t&€ rregullt té& t& ardhurave dhe kjo i
pamundéson q&€ me mjete vetanake ti blejé maqginen e rrobave.

Né planin e programit buxhetor t& Drejtorisé pér Shérbime Publike, Mbrojtje dhe Shpétim, &shté pércaktuar edhe
pozicioni i subvencioneve dhe transfereve, mjete nga i cili pozicion sipas mundésive buxhetore shfrytézohen pér
pérkrahje dhe ndihmé individéve si ndihmé momentale.

Mjetet e pércaktuara né kété vendim do ' transferohen né xhirollogariné e tij, né pajtim mé procedurat aktuale q& kané t&
bé&jné me menaxhimin e financave publike.

Pér sa u tha me lart€ u vendos si n€ dispozitiv té ketl_] Vendimi.
Ky vendim hyn né fuqi menjéher€.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim &shté pérfundimtar dhe kundér tij nuk &shté e lejuar ankesa. Pala e pakénaqur
mund t& hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore né Prishtiné - Departamenti i Administratés né afat prej
30 ditéve nga dita e.pranimit t& kétij Vendimi.

Me nga njé kopje té kétij Vendimit t& njoftohen: Labinot Ahmetaj, Drejtoria pér Shérbime Publike, Mbrojtje dhe
Shpétim, Drejtoria pér Buxhet dhe Financa dhe njé kopje mbetet né arkivin e Zyrés sé Kryetarit.

Kryetari i Komunés,

Haki RUGOVA

.. -



KRYETARI 1 KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR w
Republika e Kosovés Data: Komuna e Istogut
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: Nr.Br.01-297/021 Datum: pstina isto
Rep.ubhc of Kosova 11.06.2021 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, né bazé t& nenit 13 dhe 58. pika b) té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040 (Gazeta Zyrtare-e
Republikés s& Kosovés Nr.28/2008), né bazé t& nenit 46, 47 dhe 48 té Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme
Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.20/2016), dhe né bazé t& nenit 68.1 pika 2. t&
Statutit t& Komunés 01 Nr.62/10 dhe nenin 1 t& Rregullores pér Ndarjen ¢ Subvencioneve Nr.1/2014, Drejtoria pér
Shérbime Publike, Mbrojtje dhe Shpétim, shqyrtoi kérkesén Nr.08-553-4607 té datés 03.02.2021 t& parashtruar nga
Fatmir Sylaj nga fsh.Kérrning, Komuna e Istogut pér kompensimin e demit t& shkaktuar nga vérshimet dhe i propozon
Kryetarit t€ nxjerr:

VENDIM

. MIRATOHET kérkesa Nr.08-553-4607 e datés 03.02.2021 e parashtruar nga Fatmir Sylaj, pér
pérkrahje financiare pér kompensimin e demit t€ shkaktuar nga vérshimet q€ uji ka hyré brenda i ka
démtuar shtépin€ dhe i ndahen 500.00€ (peséqind euro) nga kategoria ekonomike e subvencioneve dhe
transfereve nga programi buxhetor t& Drejtorisé pér Shérbime Publike, Mbrojtje dhe Shpétim.

2. Mjetet e cekura do t& transferohen né xhirollogaring e Fatmir Sylaj, né pajtim me procedurat e Ligjit pér
Menaxhimin e Financave Publike dhe té pérgjegjésive.

3. Pér zbatimin e kétij Vendimi do t& kujdesen: Drejtoria pér Shérbime Publike, Mbrojtje dhe Shpétim dhe
Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

4. Vendimi &shté pérfundimtar.

Arsyetim

Fatmir Sylaj, ka parashtruar kérkesén Nr.08-553-4607 t€ datés 03.02.2021, me té cilén ka kérkuar t’i ndahen mjete
financiare pér kompensimin ¢ demit t& shkaktuar nga vérshimet e ujit q& uji i ka démtuar shtépinég.

Kryetari shqyrtoi kérkesén e t& pérmendurit dhe té njéjtén e konsideron te arsyeshme dhe e miraton.

Komisioni ka dal né€ vendin e ngjarjes ka vlerésuar demin si dhe né shkresat e lendes shihen fotot se demi &shté béré nga
vérshimet q& Fatmirit uji ja ka démtuar sht€piné dhe pérkrahet me mjete financiare né shumé prej 500.00€ (peséqind
euro).

1 pérmenduri &sht€ né gjendje jo t& miré ekonomike dhe nuk ka asnjé burim t& rregullt t& t& ardhurave dhe kjo i
pamundéson qé me mjete vetanake t& rregulloj shtépiné.

Né planin e programit buxhetor t€ Drejtorisé pér Shérbime Publike, Mbrojtje dhe Shpétim, éshté pércaktuar edhe
pozicioni i subvencioneve dhe transfereve, mjete nga i cili pozicion sipas mundésive buxhetore shfrytézohen pér
pérkrahje dhe ndihmé individéve si ndihmé momentale.

Mjetet e pércaktuara né két€ vendim do t’i transferohen né xhirollogaring ¢ tij, né pajtim mé procedurat aktuale qé kané té
bé&jné me menaxhimin e financave publike.

Pér sa u tha me larté u vendos si né€ dispozitiv t€ kétij Vendimi,
Ky vendim hyn né fuqi menjéher€.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim &shté pérfundimtar dhe kundér tij nuk &shté ¢ lejuar ankesa. Pala e pakénaqur
mund t& hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore né Prishtiné - Departamenti i Administratés né afat prej
30 ditéve nga dita e pranimit té kétij Vendimi.

Me nga njé kopje té kétij Vendimit té& njoftohen: Fatmir Sylaj, Drejtoria pér Shérbime Publike, Mbrojtje dhe Shpétim, .
Drejtoria pér Buxhet dhe Financa dhe njé kopje mbetet né arkivin e Zyrés sé Kryetarit.

Kryetari i Komunés,

- Haki RUGOVA



KRYETARI I KOMUNES
f: PREDSEDNIK OPSTINE
_@ MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés Komuna e Istogut
Republika Kosovo | b 01-296/021 Datam: Optina Itok
Republic of Kosova 2 R 11.06.2 0'2 1 Istog Munieipality

Kryetari i Komunés, né bazé t& nenit 13 dhe 58. pika b) t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040 (Gazeta Zyrtare ¢
Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), né bazé t& nenit 46, 47 dhe 48 té Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme
Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta Zyrtare € Republikés sé Kosovés Nr.20/2016), dhe né bazé t& nenit 68.1 pika 2. t&
Statutit t¢ Komunés 01 Nr.62/10 dhe nenin 1 t& Rregullores pér Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014, Drejtoria pér
Shérbime Publike, Mbrojtje dhe Shpétim, shqyrtoi kérkesén Nr.08-553-2804 & datés 22.01.2021 t€ parashtruar nga Fitore
Ukaj nga Banja Rruga e Lidhjes e Pejés, pér kompensimin e demit t& shkaktuar nga vérshimet dhe i propozon Kryetarit t&
nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET kérkesa Nr.08-553-2804 e datés 22.01.2021 e parashtruar nga Fitore Ukaj, pér pérkrahje
financiare pér kompensimin e demit t& shkaktuar nga vérshimet q& uji ka hyré€ brenda né shtépi dhe i ka
démtuar themelin e shtépisé, muret dhe i ndahen 400.00€ (katérqind euro) nga kategoria ekonomike ¢
subvencioneve dhe transfereve nga programi buxhetor t& Drejtorisé pér Shérbime Publike, Mbrojtje dhe
Shpétim.

2. Mjetet e cekura do t& transferohen né xhirollogariné e Fitore Ukaj, né pajtim me procedurat e Ligjit pér
Menaxhimin e Financave Publike dhe t& pérgjegjésive.

3. Pér zbatimin e kétij Vendimi do t& kujdesen: Drejtoria pér Shérbime Publike, Mbrojtje dhe Shpetlm dhe
Drejtoria pé€r Buxhet dhe Financa.

4. Vendimi &shté pérfundimtar.

Arsyetim

Fitore Ukaj, ka parashtruar kérkesén Nr.08-553-2804 t& datés 22.01.2021, me t& cilén ka kérkuar t’i ndahen mjete
financiare pér kompensimin e demit t& shkaktuar nga vérshimet e ujit gé uji i ka démtuar themelin e shtépisé€ dhe muret.
Kryetari shqyrtoi kérkesén e t& pérmendurés dhe té njéjtén e konsideron te arsyeshme dhe € miraton.

Komisioni ka dal né vendin e ngjarjes ka vlerésuar demin si dhe né shkresat e lendes shihen fotot se demi &shté béré nga
vérshimet gé Fitores uji ja ka démtuar themelin e shtépisé, muret dhe pérkrahet me mjete financiare n€ shumé né shumé
prej 400.00€ (katérgind euro).

E pérmendura éshté né gjendje jo t& miré ekonomike dhe nuk ka asnjé burim té rregullt té t&€ ardhurave dhe kjo i
pamundéson qé me mjete vetanake ta rregulloj themelin e shtépisé dhe muret e démtuara .

Né planin e programit buxhetor t& Drejtorisé pér Shérbime Publike, Mbrojtje dhe Shpétim, &shté pércaktuar edhe
pozicioni i subvencioneve dhe transfereve, mjete nga i cili pozicion sipas mundésive buxhetore shfrytézohen pér
pérkrahje dhe ndihmé individéve si ndihmé& momentale.

Mijetet e pércaktuara né kété vendim do t’i transferohen né xhirollogaring e saj, n€ pajtim mé procedurat aktuale q€ kané
t& bé&jné me menaxhimin e financave publike. '

Pér sa u tha me larté u vendos si né dispozitiv t&€ kétij Vendimi.
Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim &shté pérfundimtar dhe kundér tij nuk &shté e lejuar ankesa. Pala e pakénaqur
mund té hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore né Prishting - Departamenti i Administratés né afat prej
30 ditéve nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Me nga njé kopje té kétij Vendimit t& njoftohen: Fitore Ukaj, Drejtoria pér Shérbime Publike, Mbrojtje dhe Shpétim,
Drejtoria pér Buxhet dhe Financa dhe njé kopje mbetet né arkivin e Zyrés s€ Kryetarit.

Kryetari i Komunés,

Haki RUGOVA

-



KRYETARI 1 KOMUNES
i PREDSEDNIK OPSTINE W
kv MUNICIPAL MAYOR st
Republika e Kosovés Komuna e Istogut
REpUb i SOSONO Nr.Br.01-295/021 D?tfﬁ- CpokinasBiok
Republic of Kosova - © 11.06.2021 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, né bazé té nenit 13 dhe 58. pika b) t&€ Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040 (Gazeta Zyrtare e
Republikés sé¢ Kosovés Nr.28/2008), né bazé t& nenit 46, 47 dhe 48 t& Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme
Administrative N1.05/L-031 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.20/2016), dhe n€ bazé t€ nenit 68.1 pika 2. t&
Statutit t& Komunés 01 Nr.62/10 dhe nenin 1 té Rregullores pér Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014, Drejtoria pér
Shérbime Publike, Mbrojtje dhe Shpétim, shqyrtoi kérkesén Nr.08-016-1883 té datés 15.01.2021 t&€ parashtruar nga
Nustret Shoshi nga Istogu, Komuna e Istogut, pér kompensimin e demit t& shkaktuar nga vérshimet dhe i propozon
Kryetarit t& nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET kérkesa Nr.08-016-1883 e datés 15.01.2021 e parashtruar nga Nustret Shoshi, pér
pérkrahje financiare pér kompensimin e demit t&€ shkaktuar nga vérshimet g€ uji i ka démtuar sallén e
restauronit, karrikat, tavolinat, kuzhina dy frigorifera me ftohje t& lehté dhe njé frigorifer me ftofje t&
thellg, banakun me tre frogorifera pér pije, demi né muret anésore, po ashtu jané demtuar shporeti dhe
furra né kuzhiné dhe i ndahen 1,000.00€ (njémijé euro) nga kategoria ekonomike e subvencioneve dhe
transfereve nga programi buxhetor t€ Drejtorisé pér Shérbime Publike, Mbrojtje dhe Shpétim.

2. Mijetet e cekura do té transferohen né xhirollogaring e Nustret Shoshit, né€ pajtim me procedurat e Ligjit
pér Menaxhimin e Financave Publike dhe t& pérgjegjésive. -

3. Pér zbatimin e kétij Vendimi do té kujdesen: Drejtoria pér Shérbime Publike, Mbrojtje dhe Shpétim dhe
Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

4. Vendimi éshté pérfundimtar.

Arsyetim

Nustret Shoshi, ka parashtruar kérkesén Nr.08-016-1883 té datés 15.01.2021, me t€ cilén ka kérkuar t’i ndahen mjete
financiare pér kompensimin e demit té shkaktuar nga e ujit g& uji i ka sallén e restauronit, karrikat, tavolinat, kuzhina dy
frigorifer me ftohje t& lehté dhe njé frigorifer me ftohje t& thellg, banakun me tre frigorifer pér pije, demi né muret
anésore, po ashtu jané€ démtuar shporeti dhe furra n€ kuzhiné.

Kryetari shqyrtoi kérkesén e té pérmendurit dhe t& njéjtén e konsideron te arsyeshme dhe e miraton.

Komisioni ka dal né vendin e ngjarjes ka vlerésuar demin si dhe né shkresat e lendes shihen fotot se demi &shté béré nga
vérshimet qé Nustretit uji ja ka démtuar sallen e restauranit karrikat, tavolinat, kuzhina dy frigorifera me ftofje te leht dhe
nje frigorifer me fiofje te thellé dhe jané demtuar shporeti dhe furra né kuzhiné dhe pérkrahet me mjete financiare né
shumé né€ shumé prej 1,000.00€ (njémijé euro).

I pérmenduri éshté né gjendje jo t& miré ekonomike dhe nuk ka asnjé burim t& rregullt t& t& ardhurave dhe kjo i
pamundéson qé me mjete vetanake ti blejé karrikat, tavolinat, dhe frigroferat, shpoeretin dhe furren.

Né planin e programit buxhetor t& Drejtorisé pér Shérbime Publike, Mbrojtje dhe Shpétim, &shté pércaktuar edhe
pozicioni i subvencioneve dhe transfereve, mjete nga i cili pozicion sipas mundésive buxhetore shfrytézohen pér
pérkrahje dhe ndihmé individéve si ndihmé momentale.

Mjetet e pércaktuara né kété vendim do t’i transferohen né xhirollogaring e tij, né pajtim mé procedurat aktuale qé kané t&
bé&jné me menaxhimin e financave publike.

Pér sa u tha me larté u vendos si n€ dispozitiv t& kétij Vendimi.
Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim &shté pérfundimtar dhe kundér tij nuk &shté e lejuar ankesa. Pala ¢ pakénaqur
mund té hapi konfliktin administrativ pran& Gjykatés Themelore né Prishtiné - Departamenti i Administratés n€ afat prej
30 ditéve nga dita e pranimit t& kétij Vendimi. .

Me nga njé kopje t& kétij Vendimit t& njoftohen: Nustret Shoshi, Drcjtoria pér Shérbime Publike, Mbrojtje dhe Shpétim,
Drejtoria p&r Buxhet dhe Financa dhe njé kopje mbetet né arkivin e Zyrés sé Keyetarit. -

Kryetari i Komunés,

Haki RUGOVA

-~



KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
' * MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés Komuna e Istogut
BEpuLkaRaa0r0 Nr.Br.01-294/021 D]a)t?xt;:° Opétina Istok
Republic of Kosova . . 11.06.2021 Istog Municipality

Kryetari 1 Komunés, né bazé t& nenit 13 dhe 58. pika b) t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040 (Gazeta Zyrtare e
Republikés sé& Kosovés Nr.28/2008), né bazé t& nenit 46, 47 dhe 48 t& Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme
Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta Zyrtare ¢ Republikés sé Kosovés Nr.20/2016), dhe né bazé t&€ nenit 68.1 pika 2. t&
Statutit t& Komunés 01 Nr.62/10 dhe nenin 1 t& Rregullores pér Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014, Drejtoria pér
Shérbime Publike, Mbrojtje dhe Shpétim, shqyrtoi kérkesén Nr.08-553-2504 t& datés 20.01.2021 t& parashtruar nga Astrit
Delia nga fsh. Gurrakoc, Komuna e Istogut, pér kompensimin e demit t& shkaktuar nga shiu i furishém me eré dhe i
propozon Kryetarit t& nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET kérkesa Nr.08-553-2504 ¢ datés 20.01.2021 e parashtruar nga Astrit Delia, pér pérkrahje
financiare pér kompensimin e demit t& shkaktuar nga shiu i furishém me eré q€ uji i ka démtuar kulmin e
banesés dhe rrezikohem nga rendja e tavanit pasi ge shiu e ka depértuar objektin deri né katin e paré dhe
i ndahen 400.00€ (katérqind euro) nga kategoria ekonomike e subvencioneve dhe transfereve nga
programi buxhetor t€ Drejtorisé pér Shérbime Publike, Mbrojtje dhe Shpétim.

2. Mijetet e cekura do té transferohen né€ xhirollogaring e Astrit Delia, né pajtim me procedurat e Ligjit pér
Menaxhimin e Financave Publike dhe t& pérgjegjésive.

3. Pér zbatimin e kétij Vendimi do t& kujdesen: Drejtoria pér Shérbime Publike, Mbrojtje dhe Shpétim dhe
Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

4.  Vendimi éshté pérfundimtar.

Arsyetim

Astrit Delia, ka parashtruar kérkesén Nr.08-553-2504 t& datés 20.01.2021, me t& cilén ka kérkuar t’i ndahen mjete
financiare pér kompensimin e demit t& shkaktuar nga shiu i furishém me eré qé€ uji i ka démtuar kulmin e banesés dhe
rrezikohem nga rendja e tavanit pasi ge shiu e ka depértuar objektin deri né katin e par€.

Kryetari shqyrtoi kérkesén e t& pérmendurit dhe t& nj&jtén e konsideron te arsyeshme dhe e miraton.

Komisioni ka dal né vendin e ngjarjes ka vlerésuar demin si dhe né shkresat e lendes shihen fotot se demi &shté béré nga
dhiu né katin e paré t& banesés qé Astritit uji ja ka démtuar kulmin dhe tavanin e banesé€s dhe pérkrahet me mjete
financiare né shumé prej 400.00€ (katérqind euro).

I pérmenduri éshté né gjendje jo t& miré ekonomike dhe nuk ka asnjé burim t& rregullt t& té ardhurave dhe kjo i
pamundéson q& me mjete vetanake ti rregulloj€ kulmin dhe tavanin e banesés.

Né planin e programit buxhetor t& Drejtorisé pér Shérbime Publike, Mbrojtie dhe Shpétim, &shté pércaktuar edhe
pozicioni i subvencioneve dhe transfereve, mjete nga i cili pozicion sipas mundésive buxhetore shfrytézohen pér
pérkrahje dhe ndihmé individéve si ndihmé momentale.

Mjetet e pércaktuara né kété vendim do t’i transferohen né xhirollogaring e tij, né pajtim mé procedurat aktuale qé kané té
bé&jné me menaxhimin e financave publike.

Pér sa u tha me lart€ u vendos si n€ dispozitiv t€ kétij Vendimi.
Ky vendim hyn né fuqi menjé&heré.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim éshté pérfundimtar dhe kundér tij nuk &shté e lejuar ankesa. Pala e pakénaqur
mund té hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore né Prishtiné - Departamenti i Administratés né afat prej
. 30 ditéve nga dita e pranimit t€ kétij Vendimi.

Me nga njé kopje té kétij Vendimit té Il_]Oﬂ()hLi’l Astrit Delia, Drejtoria pér Shérbime Publike, Mbrojtje dhe Shpet1m
Drejtoria pér Buxhet dhe Financa dhe njé kopje mbetet né arkivin e Zyrés s& Kryete;nt

Kryetari i Kpmunés;

Haki ?UGOVA

—



KRYETARI 1 KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
m MUNICIPAL MAYOR i .i'- 7
Republika e Kosovés Data: Komuna e Istogut
Republika Kosovo : Opétina Istok
. Nr.Br.01-293/021 Datum: pstina Istok
Republic of Kosova . 11.06.2021 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, né bazg t& nenit 13 dhe 58. pika b) t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040 (Gazeta Zyrtare e
Republikés s& Kosovés Nr.28/2008), né bazé t& nenit 46, 47 dhe 48 t& Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme
Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta Zyrtare e Republikés s& Kosovés Nr.20/2016), dhe né bazé té nenit 68.1 pika 2. t&
Statutit t€ Komunés 01 Nr.62/10 dhe nenin 1 t& Rregullores pér Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014, Drejtoria pér
Shérbime Publike, Mbrojtje dhe Shpétim, shqyrtoi kérkesén Nr.08-352-997 t& datés 11.01.2021 t& parashtruar nga Luan
Lubeniqi nga fsh. Tomoc, Komuna e Istogut, pér kompensimin e demit t& shkaktuar riga vérshimet dhe i propozon
Kryetarit t& nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET kérkesa Nr.08-352-997 e datés 11.01.2021 e parashtruar nga Luan Lubeniqi, pér
pérkrahje financiare pé&r kompensimin e demit t& shkaktuar nga vérshimet q& uji i ka démtuar brenda
sht€pin€ e banimit dhe i ndahen 400.00€ (katérqind euro) nga kategoria ekonomike e subvencioneve
dhe transfereve nga programi buxhetor t€ Drejtorisé pér Shérbime Publike, Mbrojtje dhe Shpétim.

2. Mjetet e cekura do t& transferohen né xhirollogaring e Luan Lubeniqi, né pajtim me procedurat e Ligjit
pér Menaxhimin e Financave Publike dhe t& pérgjegjésive.

3. Pér zbatimin e kétij Vendimi do t€ kujdesen: Dre_]tona pér Shérbime Publike, Mbrojtje dhe Shpétim dhe
Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

4. Vendimi éshté pérfundimtar,

Arsyetim

Luan Lubeniqi, ka parashtruar kérkesén Nr.08-352-997 t& datés 11.01.2021, me té cilén ka kérkuar t’i ndahen mjete
financiare pér kompensimin e demit t& shkaktuar nga vérshimet e ujit qé uji i ka démtuar brenda shtépiné e banimit.
Kryetari shqyrtoi kérkesén e t& pérmendurit dhe té njéjtén e konsideron te arsyeshme dhe e miraton.

Komisioni ka dal né vendin e ngjarjes ka vlerésuar démin si dhe né shkresat e lendes shihen fotot se demi &shté béré nga
vérshimet q&€ Luanit uji ja ka démtuar shtépiné dhe pérkrahet me mjete financiare né shumé prej 400.00€ (katérqind
euro).

I pérmenduri &shté né gjendje jo t& miré ekonomike dhe nuk ka asnjé burim té& rregullt t& t&¢ ardhurave dhe kjo i
pamundéson qé me mjete vetanake té rregulloj shtépiné .

Né planin e programit buxhetor t&¢ Drejtorisé pér Shérbime Publike, Mbrojtje dhe Shpétim, éshté pércaktuar edhe
pozicioni i subvencioneve dhe transfereve, mjete nga i cili pozicion sipas mundésive buxhetore shfrytézohen pér
pérkrahje dhe ndihmé individéve si ndihmé momentale.

Mjetet e pércaktuara né kété vendim do t’i transferohen né xhirollogariné e tij, né pajtim mé procedurat aktuale qé kané té
béjné me menaxhimin e financave publike.

Pé&r sa u tha me larté u vendos si né dispozitiv t& kétij Vendimi.
Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim é&shté pérfundimtar dhe kundér tij nuk &shté e lejuar ankesa. Pala e pakénaqur
mund t& hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore né Prishting - Departamenti i Administratés né afat prej
30 ditéve nga dita e pranimit té kétij Vendimi.

Me nga njé€ kopje t&€ kétij Vendimit t& njofiohen: Luan Lubenigi, Drejtoria pér Shérbime P-ublike, Mbrojtje dhe Shpétim,
Drejtoria pér Buxhet dhe Financa dhe njé kopje mbetet né arkivin e Zyrés sé Kryetarit,

Kryetari i Komunés,

Haki RUGOVA



KRYETARI I KOMUNIES
PREDSEDNIK OPSTINE
! g;;, MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés Komuna e Istogut
Republika Kosovo Nr.Br.01-292/021 D?t?lt;; Opétina Istol%
Republic of Kosova e ‘ 11062021 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, né bazg t& nenit 13 dhe 58. pika b) t€ Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040 (Gazeta Zyrtare e
Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), né bazé t& nenit 46, 47 dhe 48 t& Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme
Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta Zyrtare ¢ Republikés s& Kosovés Nr.20/2016), dhe né bazg t€ nenit 68.1 pika 2. t&
Statutit t& Komunés 01 Nr.62/10 dhe nenin 1 t& Rregullores pér Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014, Drejtoria pér
Shérbime Publike, Mbrojtje dhe Shpétim, shqyrtoi kérkesén Nr.08-352-1233 t& datés 12.01.2021 té& parashtruar nga Naim
Gjukaj nga fsh.Gurrakoc, Komuna e Istogut, pér kompensimin e demit t€ shkaktuar nga vérshimet dhe i propozon
Kryetarit t& nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET kérkesa Nr.08-352-1233 ¢ datés 12.01.2021 e parashtruar nga Naim Gjukaj, pér
pérkrahje financiare pér kompensimin e demit t& shkaktuar nga vérshimet g€ uji ka hyré brenda né shtépi
dhe i ka démtuar dhomat dhe gjerat materiale, dhe i ndahen 700.00€ (shtatéqind euro) nga kategoria
ekonomike e subvencioneve dhe transfereve nga programi buxhetor t& Drejtoris€ p&ér Shérbime Publike,
Mbrojtje dhe Shpétim.

2. Mjetet e cekura do té& transferohen n€ xhirollogaring e Naim Gjukaj, né pajtim me procedurat e Ligjit pér
Menaxhimin e Financave Publike dhe t€ pérgjegjésive.

3. Pér zbatimin e kétij Vendimi do t€ kujdesen: Drejtoria pér Shérbime Publike, Mbrojtje dhe Shpétim dhe
Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

4.  Vendimi &shté pérfundimtar.

Arsyetim

Naim Gjukaj, ka parashtruar kérkesén Nr.08-352-1233 t& datés 12.01.2021, me té cilén ka kérkuar t’i ndahen mjete
financiare pér kompensimin e demit t& shkaktuar nga vérshimet e ujit q&€ uji i ka démtuar sht€pin€ brenda dhe t& gjitha
dhomat dhe gjerat materiale.

Kryetari shqyrtoi kérkesén e t& pérmendurit dhe t& njéjtén e konsideron te arsyeshme dhe e miraton.

Komisioni ka dal né vendin e ngjarjes ka vlerésuar démin si dhe né shkresat e lendes shihen fotot se demi €shté béré nga
vérshimet q€ Naimit uji ja ka démtuar dhomat dhe gjerat materiale dhe pérkrahet me mjete financiare né shumé prej
700.00€ (shtatéqind euro).

I pérmenduri &sht€ né gjendje jo t& miré ekonomike dhe nuk ka asnjé burim t& rregullt t€ t€ ardhurave dhe kjo i
pamundéson q&€ me mjete vetanake ti rregulloj dhomat dhe to blej€ gjérat materiale.

Né planin e programit buxhetor t€ Drejtorisé pér Shérbime Publike, Mbrojtje dhe Shpétim, &shté pércaktuar edhe
pozicioni i subvencioneve dhe transfereve, mjete nga i cili pozicion sipas mundésive buxhetore shfrytézohen pér
pérkrahje dhe ndihmé individéve si ndihmé& momentale.

Mjetet e pércaktuara né kété vendim do t’i transferohen né xhirollogariné e tij, né pajtim mé procedurat aktuale qé kané té
béjné me menaxhimin e financave publike.

Pér sa u tha me larté u vendos si né dispozitiv t& kétij Vendimi.
Ky vendim hyn né fuqi menjé&heré.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim éshté pérfundimtar dhe kundér tij nuk &shté e lejuar ankesa. Pala e pakénaqur
mund t& hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore né Prishtiné - Departamenti i Administratés né afat prej
30 ditéve nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Me nga njé kopje t& kétij Vendimit t&€ njoftohen: Naim Gjukaj, Drejtoria pér Shérbime Publike, Mbrojtje dhe Shpétim,
Drejtoria pér Buxhet dhe Financa dhe njé kopje mbetet né arkivin e Zyrés s€ Kryetarit.

Kryetari i Komunés,

Haki RUGOVA

e



KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
‘ %«;,, MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés Komuna e Istogut
Republika Kosovo Nr.Br.01-291/021 D]a)tit;- Opjtina Istok
Rep.ubhc of Kosova o 11.06.2021 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, né bazé t& nenit 13 dhe 58. pika b) t€ Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040 (Gazeta Zyrtare e
Republikés s& Kosovés Nr.28/2008), né bazé té€ nenit 46, 47 dhe 48 t& Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme
Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta Zyrtare e Republikés s& Kosovés Nr.20/2016), dhe né bazé t& nenit 68.1 pika 2. t&
Statutit t& Komunés 01 Nr.62/10 dhe nenin 1 t& Rregullores pér Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014, Drejtoria pér
Shérbime Publike, Mbrojtje dhe Shpétim, shqyrtoi kérkesén Nr.08-553-14168 té daté€s 22.04.2021 té parashtruar nga
Arjeté Maksutaj nga fsh. Baicé, Komuna Istogut, pér kompensimin e demit t& shkaktuar nga vérshimet dhe i propozon
Kryetarit t€ nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET kérkesa Nr.08-553-14168 e datés 22.04.2021 e parashtruar nga Arjeté Maksutaj, pér
pérkrahje financiare pér kompensimin e demit t& shkaktuar nga vérshimet q€ uji i ka démtuar pajisjet
shtépiake (frigorifers, frizé, fshese elekirike, &shté démtuar dyshemeja né dhomén kryesore dhe né
dhomeén tjetér si dhe né katin pérdhese kané hyré ujerat e zeza brenda dhe i ndahen 1,250.00€ (njémijé e
dyqind e pesédhjete euro) nga kategoria ekonomike e subvencioneve dhe transfereve nga programi
buxhetor t& Drejtorisé pér Shérbime Publike, Mbrojtje dhe Shpétim.

2. Mjetet e cekura do t€ transferohen né xhirollogariné e Aljeté Maksutaj né pajtim me procedurat e Ligjit
pér Menaxhimin e Financave Publike dhe t& pérgjegjésive.

3. Pér zbatimin e kétij Vendimi do t& kujdesen: Drejtoria pér Shérbime Publlke Mbrojtje dhe Shpétim dhe
Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

4. Vendimi &shté pérfundimtar.

Arsyetim

Arjeté Maksutaj, ka parashtruar kérkesén Nr,08-553-14168 té datés 22.04.2021 me t& cilén ka kérkuar t’i ndahen mjete
financiare pér kompensimin e demit t& shkaktuar nga vérshimet e ujit q& uji i ka démtuar pajisjet sht€piake (frigoriferé,
friz&, fshese elektrike, éshté démtuar dyshemeja né dhomén kryesore dhe né dhomén tjetér si dhe né katin pérdhese kané
hyré ujerat e zeza brenda.

Kryetari shqyrtoi kérkesén e té pérmendurés dhe té njéjtén e konsideron te arsyeshme dhe e miraton.

Komisioni ka dal né vendin e ngjarjes ka vlerésuar demin i cili &shté béré nga vérshimet q& Arjetés uji ja ka démtuar
pajisjet shtépiake (frigoriferé, frizé, fshese elektrike, &shté démtuar dyshemeja né dhomén kryesore dhe né dhomén tjetér
si dhe né katin pérdhese kané hyr€ ujerat e zeza brenda.

dhe pérkrahet me mjete financiare né shumé prej 1,250.00€ (njémijé e dyqind e pesédhjete euro)

E pérmendura &shté né gjendje jo t& miré ekonomike dhe nuk ka asnjé burim t& rregullt t& t&€ ardhurave dhe kjo i
pamundéson q& me mjete vetanake ti blejé pajisjet shtépiake, frigoriferé , friz& , fshese elektrike.

Né planm e programit buxhetor té Drejtorisé pér Shérbime Publike, MbrOthe dhe Shpétim, &shté pércaktuar edhe
pozicioni i subvencioneve dhe transfereve, nijete nga i cili pozicion sipas mundésive buxhetore shfrytezohen pér
perkrahje dhe ndihmé individéve si ndihmé& momentale.

Mjetet € pércaktuara né kété vendim do t’i transferohen né xhirollogariné e saj, né pajtim mé procedurat aktuale q€ kané
t€ bé&jné me menaxhimin e financave publike.

Pér sa u tha me larté u vendos si né dispozitiv t& ketu Vendimi.
Ky vendim hyn né€ fuqi menjéheré.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim &shté pérfundimtar dhe kundér tij nuk éshté e lejuar ankesa. Pala e pakénaqur
mund t& hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore né€ Prishtiné - Departamenti i Administratés né afat prej
30 ditéve nga dita e pranimit t& kétij Vendimi. -

Me nga njé kopje t& kétij Vendimit t&€ njoftohen: Arjeté Maksutaj, Drejtoria pér Shérbime Publike, Mbrojtje dhe
Shpétim, Drejtoria pér Buxhet dhe Financa dhe njé kopje mbetet né arkivin e Zyrés s€ Kryetarit.

Kryetari i Komundés,

'Haki RUGOVA



KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
p¥ MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés Komuna e Istogut
Republika Kosovo i Opéitina Ist 1%
. Nr.Br.01-290/021 Datum: | ]

Kryetari i Komunés, né bazé té nenit 13 dhe 58. plka b) té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040 (Gazeta Zyrtare e
Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), né bazé té nenit 46, 47 dhe 48 t& Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme
Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta Zyrtare ¢ Republikés s& Kosovés Nr.20/2016), dhe né bazé té nenit 68.1 pika 2. t&
Statutit t¢ Komunés 01 Nr.62/10 dhe nenin 1 t& Rregullores pér Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014, Drejtoria pér
Shérbime Publike, Mbrojtje dhe Shpétim, shqyrtoi kérkesén Nr.08-553-6021 t& datés 15.02.2021 t& parashtruar nga
Kemajl Krasniq nga fsh.Serbobran, Komuna e Istogut, pér kompensimin e demit té shkaktuar nga vérshimet dhe i
propozon Kryetarit t& nxjert:

VENDIM

1. MIRATOHET kérkesa Nr.08-553-6021 e datés 15.02.2021 e parashtruar nga Kemajl Krasniq, pér
pérkrahje financiare pér kompensimin e demit t& shkaktuar nga vérshimet qé uji i ka démtuar shtépiné
mobilet dhe t& gjitha orendité shtépiake dhe i ndahen 400.00€ (katérqind euro) nga kategoria
ekonomike e subvencioneve dhe transfereve nga programi buxhetor t& Drejtorisé pér Shérbime Publike,
Mbrojtje dhe Shpétim.

2. Mjetet e cekura do t& transferohen né xhirollogariné e Kemajl Krasniq, né pajtim me procedurat e Ligjit
pér Menaxhimin e Financave Publike dhe t& pérgjegjésive.

3. Pér zbatimin e kétij Vendimi do té kujdesen: Drejtoria pér Shérbime Publike, Mbrojtje dhe Shpetlm dhe
Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

4. Vendimi &shté pérfundimtar.

Arsyetim

Kemajl Krasniq, ka parashtruar kérkesén Nr.08-553-6021 t& datés 15.02.2021, me t& cilén ka kérkuar t’i ndahen mjete
financiare pér kompensimin e demit t& shkaktuar nga vérshimet e ujit qé uji i ka démtuar shtépiné mobilet dhe t& gjitha
orendité shtépiake.

Kryetari shqyrtoi kérkesén e t& pérmendurit dhe t& njéjtén e konsideron te arsyeshme dhe e miraton,

Komisioni ka dal né€ vendin e ngjarjes ka vlerésuar démin si dhe né shkresat e lendes shihen fotot se demi éshté béré nga
vérshimet g€ Kemajlit uji ja ka démtuar orendité shtépiake mobilet dhe pérkrahet me mjete financiare né shumé prej
400.00€ (katérqind euro).

I pérmenduri &sht€ né gjendje jo t& miré ekonomike dhe nuk ka asnjé burim té rregullt t& t& ardhurave dhe kjo i
pamundéson q& me mjete vetanake ti blejé orendit shtépiake dhe mobilet.

Né planin e programit buxhetor t€ Drejtorisé pér Shérbime Publike, Mbrojtje dhe Shpétim, &shté pércaktuar edhe
pozicioni i subvencioneve dhe transfereve, mjete nga i cili pozicion sipas mundésive buxhetore shfrytézohen pér
pérkrahje dhe ndihmé individéve si ndihmé momentale.

Mjetet e pércaktuara né kété vendim do t’i transferohen né xhirollogaring e tij, né pajtim mé procedurat aktuale qé kané té
bé&jn€& me menaxhimin e financave publike.

Pé&r sa u tha me larté u vendos si né€ dispozitiv t& kétij Vendimi. -
Ky vendim hyn né fugi menjéheré.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim &shté pérfundimtar dhe kundér tij nuk &shté e lejuar ankesa. Pala e pakénaqur
mund t€ hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore né Prishtiné - Departamenti i Administratés né afat prej
30 ditéve nga dita e pranimit t€ kétij Vendimi. .

Me nga njé kopje t& kétij Vendimit t& njoftohen: Kemajl Krasniq, Drejtoria pér Shérbime Publike, Mbrojtje dhe
Shpétim, Drejtoria pér Buxhet dhe Financa dhe njé kopje mbetet né arkivin e Zyrés sé Kryetarit.

Kryetari i Komunés,

Haki RUGOVA




KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
‘V MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés Komuna e Istogut
REp! <aricosong Nr.Br.01-289/021 Dla)t?ltli Opétina Istok
Republic of Kosova e © 11.06.2021 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, n€ bazé té nenit 13 dhe 58. pika b) t€ Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040 (Gazeta Zyrtare e
Republikés s& Kosovés Nr.28/2008), né€ baz€ t€ nenit 46, 47 dhe 48 t& Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme
Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.20/2016), dhe né bazé té nenit 68.1 pika 2. t&
Statutit t& Komunés 01 Nr.62/10 dhe nenin 1 té Rregullores pér Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014, Drejtoria pér
Shérbime Publike, Mbrojtje dhe Shpétim, shqyrtoi kérkesén Nr.08-352-3206 t& datés 26.01.2021 t€ parashtruar nga Elfete
Mehaj nga fsh.Gurrakoc, Komuna e Istogut pér kompensimin e demit t& shkaktuar nga vérshimet dhe i propozon Kryetarit
té nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET kérkesa Nr.08-352-3206 e datés 26.01.2021 e parashtruar nga Elfete Mehaj, pér
pérkrahje financiare pér kompensimin e demit t& shkaktuar nga vérshimet q€ uji i ka démtuar objektin e
banimit dhe i ndahen 300.00€ (treqind euro) nga kategoria ekonomike e subvencioneve dhe transfereve
nga programi buxhetor t& Drejtorisé pér Shérbime Publike, Mbrojtje dhe Shpétim.

2. Mjetet e cekura do t€ transferohen né xhirollogaring e Elfete Mehaj, né pajtim me procedurat e Ligjit pér
Menaxhimin e Financave Publike dhe t& pérgjegjésive.

3. Pér zbatimin e kétij Vendimi do t& kujdesen: Drejtoria pér Shérbime Publike, Mbrojtje dhe Shpétim dhe
Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

4. Vendimi éshté€ pérfundimtar.

Arsyetim

Elfete Mehaj, ka parashtruar kérkesén Nr.08-352-3206 t& datés 26.01.2021, me t& cilén ka kérkuar t'i ndahen mjete
financiare pér kompensimin e demit t€ shkaktuar nga vérshimet e ujit qé uji i ka démtuar objektin e banimit

Kryetari shqyrtoi kérkesén e t€ pérmendurés dhe té njé&jtén e konsideron te arsyeshme dhe e miraton,

Komisioni ka dal né vendin e ngjarjes ka vlerésuar demin i cili &shté béré nga vérshimet qé Elfetes uji ja ka démtuar
oborrin né€ objektin e banimit dhe pérkrahet me mjete financiare né shumé prej 300.00€ (treqind euro).

E pérmendura &shté né gjendje jo t€ miré ekonomike dhe nuk ka asnjé burim t& rregullt t& t€ ardhurave dhe kjo i
pamundéson qé me mjete vetanake t€ rregulloj€ objektin e banimit.

Né€ planin e programit buxhetor t€ Drejtorisé pér Shérbime Publike, Mbrojtje dhe Shpétim, &sht€ pércaktuar edhe
pozicioni i subvencioneve dhe transfereve, mjete nga i cili pozicion sipas mundésive buxhetore shfrytézohen pér
pérkrahje dhe ndihmé individéve si ndihmé& momentale.

Mjetet e pé€rcaktuara né€ két€ vendim do t’i transferohen né xhirollogariné e saj, n€ pajtim mé procedurat aktuale qé kané
té bé&jné me menaxhimin e financave publike.

Pér sa u tha me larté u vendos si né dispozitiv t& kétij Vendimi.
Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim &shté pérfundimtar dhe kundér tij nuk &shté e lejuar ankesa. Pala e pakénaqur
mund t& hapi konfliktin administrativ pran€ Gjykatés Themelore né Prishtiné - Departamenti i Administratés né afat prej
30 ditéve nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Me nga njé kopje t& kétij Vendimit t& njoftohen: Elfete Mehaj, Drejtoria pér Shérbime Publike, Mbrojtje dhe Shpétim,
Drejtoria pér Buxhet dhe Financa dhe njé kopje mbetet n€ arkivin e Zyrés s€ Kryetarit.

Kryetari i Komunés,
"HakiRUGOV A



KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés Komuna e Istogut
Republika Kosovo Nr.Br.01-288/021 Dla)titri' Opétina Istok
Republic of Kosova |~ 11.06.2021 Istog Munigipality

Kryetari i Komunés, né bazé t& nenit 13 dhe 58. pika b) té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040 (Gazeta Zyrtare e
Republikés s& Kosovés Nr.28/2008), né bazé t& nenit 46, 47 dhe 48 té Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme
Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta Zyrtare ¢ Republikés sé Kosovés Nr.20/2016), dhe né bazé t& nenit 68.1 pika 2. t&
Statutit t& Komunés 01 Nr.62/10 dhe nenin 1 t& Rregullores pér Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014, Drejtoria pér
Shérbime Publike, Mbrojtje dhe Shpétim, shqyrtoi kérkesén Nr.08-352-1647 t& datés 14.01.2021 t€ parashtruar nga Fadil
Ukaj nga fsh. Baicé, Komuna Istogut pér kompensimin e demit t& shkaktuar nga vérshimet dhe i propozon Kryetarit t&
nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET kérkesa Nr.08-352-1647 € datés 14.01.2021 e parashtruar nga Fadil Ukaj, pér pérkrahje
financiare pér kompensimin e demit t& shkaktuar nga vérshimet e ujit qé i ka démtuar objektin e banimit
dhe pajisjet shtépiaké dhe i ndahen 500.00€ (peséqind euro) nga kategoria ekonomike e subvencioneve
dhe transfereve nga programi buxhetor t& Drejtorisé pér Shérbime Publike, Mbrojtje dhe Shpétim.

2. Mjetet e cekura do té transferohen né xhirollogaring e Fadil Ukaj , né pajtim me procedurat e Ligjit pér
Menaxhimin e Financave Publike dhe t€ pérgjegjésive.

3.  Pér zbatimin e kétij Vendimi do té kujdesen: Drejtoria pér Shérbime Publike, Mbrojtje dhe Shpétim dhe
Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

4. Vendimi éshté pérfundimtar.

Arsyetim

Fadil Ukaj, ka parashtruar kérkesén Nr.08-352-1647 t& datés 14.01.2021, me € cilén ka kérkuar t’i ndahen mjete
financiare pé&r kompensimin e demit t& shkaktuar nga vérshimet ¢ ujit, q& uji i ka démtuar objektin e banimit dhe pajisjet
shtépiaké.

Kryetari shqyrtoi kérkesén e t& pérmendurit dhe t€ njéjtén e konsideron te arsyeshme dhe e miraton.

Komisioni ka dal né vendin e ngjarjes ka vlerésuar demin 1 cili éshté béré nga vérshimet q& Fadilit uji ja ka démtuar
objektin e banimit, pajisjet shtépiake dhe pérkrahet me mjete financiare né shumé prej 500.00€ (peséqind euro).

I pérmenduri &shté né gjendje jo t& miré ekonomike dhe nuk ka asnjé burim t& rregullt t€ t& ardhurave dhe kjo i
pamundéson gé me mjete vetanake ta rregullojé objektin e banimit dhe ti blejé pajisjet shtépiakeé.

N& planin e programit buxhetor t& Drejtorisé pér Shérbime Publike, Mbrojtje dhe Shpétim, &shté pércaktuar edhe
pozicioni i subvencioneve dhe transfereve, mjete nga i cili pozicion sipas mundésive buxhetore shfrytézohen pér
pérkrahje dhe ndihmé individéve si ndihmé momentale.

Mjetet e pércaktuara né kété vendim do t'i transferohen né xhirollogariné e tij, né pajtim mé procedurat aktuale q€ kané té
béjné me menaxhimin e financave publike.

Pér sa u tha me larté u vendos si né dispozitiv t& kétij Vendimi.
Ky vendim hyn né fugi menjéheré.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim é&shté pérfundimtar dﬁe kundér tij nuk &shté e lejuar ankesa. Pala e pakénaqur
mund té hapi konfliktin administrativ prang Gjykatés Themelore né Prishtiné - Departamenti i Administratés né afat prej
30 ditéve nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Me.nga njé kopje té kétij Vendimit té njoftohen: Fadil Ukaj, Drejtoria pér Shérbime Publike, Mbrojtje dhe Shpétim,
Drejtoria pér Buxhet dhe Financa dhe njé kopje mbetet né arkivin € Zyrés sé Kryetarit.

Kryetari i Komunés,

Haki RUGOVA



KRYETARI 1 KOMUNES
w0 PREDSEDNIK OPSTINE
Nk’ MUNICIPAL MAYOR
v
Republika e Kosovés Komuna e Istogut
Republika Kosovo Nr.Br.01-287/021 D]a)t?lt;i' Opstina Istol%
Republic of Kosova o N 11.06.2021 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, né bazé té nenit 13 dhe 58. pika b) t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040 (Gazeta Zyrtare e
Republikés sé& Kosovés Nr.28/2008), né bazé t& nenit 46, 47 dhe 48 t& Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme
‘Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta Zyrtare e Republikés s¢ Kosovés Nr.20/2016), dhe né bazé té nenit 68.1 pika 2. t&
Statutit t& Komunés 01 Nr.62/10 dhe nenin 1 t& Rregullores pér Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014, Drejtoria pér
Shérbime Publike, Mbrojtje dhe Shpétim, shqyrtoi kérkesén Nr.08-352-3464 t& datés 28.01.2021 t€ parashtruar nga Nezir
Jahaj nga Istogu, pér kompensimin ¢ demit t& shkaktuar nga vérshimet dhe i propozon Kryetarit t€ nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET kérkesa Nr.08-352-3464 e datés 28.01.2021 e parashtruar nga Nezir Jahaj, pér pérkrahje
financiare pér kompensimin e demit té shkaktuar nga vérshimet q& uji i ka démtuar shtépiné€ dhe i
ndahen 500.00€ (peséqind euro) nga kategoria ekonomike e subvencioneve dhe transfereve nga
programi buxhetor t& Drejtorisé pér Shérbime Publike, Mbrojtje dhe Shpétim.

2. Mjetet e cekura do té transferohen né xhirollogariné e Nezir Jahaj, né pajtim me procedurat e Ligjit pér
Menaxhimin e Financave Publike dhe t&€ pérgjegjésive.

3. Pér zbatimin e kétij Vendimi do t& kujdesen: Drejtorisé pér Shérbime Publike, Mbrojtje dhe Shpétim dhe
Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

4. Vendimi éshté pérfundimtar.

Arsyetim

Nezir Jahaj, ka parashtruar kérkesén Nr.08-352-3464 t& datés 28.01.2021, me t& cilén ka kérkuar t’i ndahen mjete
financiare pér kompensimin e demit t& shkaktuar nga vérshimet qé uji i ka démtuar shtépiné brenda.

Kryetari shqyrtoi kérkesén e t& pérmendurit dhe t8 njé&jtén e konsideron te arsyeshme dhe e miraton.

Komisioni ka dal né vendin e ngjarjes ka vlerésuar démin si dhe né shkresat e lendes shihen fotot se demi &shté béré nga
vérshimet qé Nezirit uji ja ka démtuar shtépiné dhe pérkrahet me mjete financiare né& shumé prej 500.00€ (peséqind
euro).

I pérmenduri &shté né gjendje jo t& miré ekonomike dhe nuk ka asnjé burim t€ rregullt t€ t& ardhurave dhe kjo i
pamundéson g€ me mjete vetanake ta rregullojé sht€piné brenda.

Né planin e programit buxhetor t& Drejtorisé pér Shérbime Publike, Mbrojtje dhe Shpétim, éshté pércaktuar edhe
pozicioni i subvencioneve dhe transfereve, mjete nga i cili pozicion sipas mundésive buxhetore shfrytézohen pér
pérkrahje dhe ndihmé individéve si ndihm& momentale.

Mjetet e pércaktuara né kété vendim do t’i transferohen né xhirollogaring e tij, né pajtim mé procedurat aktuale q& kané t&
bé&jné me menaxhimin e financave publike.

Pér sa u tha me larté u vendos si n€ dispozitiv t€ kétij Vendimi.
Ky vendim hyn né fugi menjéheré.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim éshté pérfundimtar dhe kundér tij nuk &shté e lejuar ankesa. Pala e pakénaqur
mund té hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore né Prishtiné - Departamenti i Administratés né afat prej
30 ditéve nga dita e pranimit t€ kétij Vendimi.

Me nga njé kopje t& kétij Vendimit t€ njoftohen: Nezir Jahaj, Drejtorisé pér Shérbime Publike, Mbrojtje dhe Shpétim,
Drejtoria pér Buxhet dhe Financa dhe njé kopje mbetet né arkivin e Zyrés s€ Kryetarit.

Kiyetari i Komunés,

Haki RUGOVA



KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
w y MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés Komuna e Istogut
Republika Kosovo Nr.Br.01-286/021 D]a)titlz- Opétina Istok
R(-T:pub‘hc of Kosova o 11.06.20.21‘ Istog Municipality

Kryetari i Komunés, né bazé t& nenit 13 dhe 58. pika b) t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040 (Gazeta Zyrtare e -
Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), né bazé t& nenit 46, 47 dhe 48 t& Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme
Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.20/2016), dhe né bazé t€ nenit 68.1 pika 2. t&
Statutit t& Komunés 01 Nr.62/10 dhe nenin 1 té& Rregullores pér Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014, Drejtoria pér
Shérbime Publike, Mbrojtje dhe Shpétim, shqyrtoi kérkesén Nr.08-553-13081 t& datés 13.04.2021 t€ parashtruar nga Imer
Shatri nga fsh.Tomoc, Komuna e Istogut, pér kompensimin e demit t& shkaktuar nga vérshimet dhe i propozon Kryetarit
té nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET kérkesa Nr.08-553-13081 e datés 13.04.2021 e parashtruar nga Imer Shatri, pér
pérkrahje financiare pér kompensimin e demit t& shkaktuar nga vérshimet qé uji i ka démtuar orendité
shtépiake, rrymén dhe teknikén e bardhé dhe i ndahen 500.00€ (peséqind euro) nga kategoria
ekonomike e subvencioneve dhe transfereve nga programi buxhetor t& Drejtorisé pér Shérbime Publike,
Mbrojtje dhe Shpétim.

2. Mijetet e cekura do té transferohen né xhirollogaring e Imer Shatrit, n€ pajtim me procedurat e Ligjit pér
Menaxhimin e Financave Publike dhe té pérgjegjésive.

3.  Pér zbatimin e kétij Vendimi do t& kujdesen: Drejtoria pér Shérbime Publlke, Mbrojtje dhe Shpétim dhe

-Drejtoria pé€r Buxhet dhe Financa.

4. Vendimi &shté pérfundimtar.

Arsyetim

Imer Shatri, ka parashtruar kérkesén Nr.08-553-13081 t& datés 13.04.2021, me té cilén ka kérkuar t’i ndahen mjete
financiare pér kompensimin e demit té shkaktuar nga vérshimet e q& uji i ka démtuar orendité shtépiake, rrymén dhe
teknikén e bardhé.

Kryetari shqyrtoi kérkesén e t& pérmendurit dhe té nj&jtén e konsideron te arsyeshme dhe e miraton.

Komisioni ka dal né vendin e ngjarjes ka vlerésuar demi qe ésht€ béré nga vérshimet né katin e paré t& shtépisé q& nji i ka
démtuar orendité shtépiake, rrymén dhe teknikén e bardhé, pérkrahet me mjete financiare né shumé prej 500.00€
(peséqind euro).

I pérmenduri éshté né gjendje jo t& miré ekonomike dhe nuk ka asnjé burim t€ rregullt t& t& ardhurave dhe kjo i
pamund&son q€ me mjete vetanake ti blejé orendit shtépiake dhe teknikén e bardhé..

Né planin e programit buxhetor té Drejtoris€é pér Shérbime Publike, Mbrojtje dhe Shpétim, &sht€ pércaktuar edhe
pozicioni i subvencioneve dhe transfereve, mjete nga i cili pozicion sipas mundésive buxhetore shfrytézohen pér
pérkrahje dhe ndihmé individéve si ndihmé momentale.

Mjetet e pércaktuara né kété vendim do t’i transferohen né xhirollogariné e tij, né pajtim mé procedurat aktuale q& kané té
béjn€ me menaxhimin e financave publike.

Pér sa u tha me lart€ u vendos si né dispozitiv t& kétij Vendimi.
Ky vendim hyn né fugi menjéheré.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim &shté pérfundimtar dhe kundér tij nuk &shté e lejuar ankesa. Pala e pakénaqur
mund té hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore né Prishting - Departamenti i Administratés n& afat prej
30 ditéve nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Me nga njé kopje té kétij Vendimit t&€ njofiohen; Imer Shatri, Drejtoria pér Shérbime Publike, Mbrojtje dhe Shpétim,
Drejtoria pér Buxhet dhe Financa dhe njé kopje mbetet né arkivin e Zyrés s€ Kryetarit.

Kryetari i Komunés
Haki RUGOVA
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Republika e Kosovés Data: Komuna e Istogut
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Kryetari i Komunés bazuar né nenin 13. t&€ Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040
(Gazeta Zyrtare € Republikés sé Kosovés, Nr.28/2008), shqyrtoj kérkesén e Prokurimit,
pér formimin e komisionit pér Rivlerésimin e ofertave pér projektin: “Renovimi i
Objektit t&¢ SHFMU “Martin Camaj “-paralelja e ndare ne Llukac t€ Thate me numér té
jashtém prokurimi 633-21-1310-5-2-1 dhe numer t&€ brendshém prokurimi 633-021-010-

521, nxjerr:
VENDIM

1. FORMOHET: Komisioni pér Rivlerésimin e ofertave pér projektin:“Renovimi i
Objektit t¢ SHFMU “Martin Camaj”-paralelja e ndare ne Llukac t€ Thate me numér té
jashtém prokurimi 633-21-1310-5-2-1 dhe numér t€ brendshém prokurimi 633-021-010-
521 dhe né komision caktohen:

1.1. Mimoza Kabshi, Drejtoresh SHFMU “Martin Cama;j”, Kryesuese ¢
Komisionit;

1.2. Blerim Bujupi, Zyrtar pér Ndértimtari, anétar dhe

1.3. Skender Hakaj, Zyrtar i Larté pér Buxhet dhe Financa, anétar.

2. Komisioni i cekur me larté, ka pér obligim qé t& béjé Rivlerésimin e té gjitha ofertave
konkurruese né bazé té kritereve té paraqgitur né dosjen e tenderit pér projektin:
“Renovimi i Objektit t&¢ SHFMU “Martin Camaj ”-paralelja e ndare ne Llukac té€ Thate”
si dhe do t’i kryejé té gjitha punét dhe pérgjegjésit tjera té cilat jané né€ natyrén e kétij
komisioni.

3. Pérgjegjésin pér rivlerésimin e ofertave pér projektin e lartcekur € merr Komisioni.

4. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré dhe pér realizimin e tij do t€ kujdesen: Komisioni
dhe Prokurimi.

Me kopije té ketij Vendimi té njoftohen: Komisioni, Prokurimi, Drejtoria Komunale pér
Arsim dhe njé kopje mbetet né arkivin e Zyrés sé Kryetarit.

Udhéheqgése e Sektorit Ligjor /"U A Kryetari i Komunés
Zekije 5UTA7I [ ' ?_gcov
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés Komuna e Istogut
Republika Kosovo Nr.Br.01-284/021 Dle?t?lt;;' Opstina Istol%
Republic Qf‘ Kosova o 11.06.2021 - | Istog Municipality

Kryetari i Komunés, né bazé t& nenit 13 t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisje Lokale (Gazeta
Zyrtare ¢ Republikés s€ Kosové Nr.28/2008) dhe bazuar n€ nenin 8 t€ Rregullores MF 4/2017 mbi
kriteret, standardet dhe procedurat e financimit publik t€ OJQ-ve, shqyrtoj kérkesén e Drejtoris€ pér
Kulturé€, Rini dhe Sport t€ datés 11.06.2021, pér formim t& komisionit pér vlerésimin e projekteve t&
OJQ-ve qé zhvillojné aktivitete sportive té cilat kané aplikuar n€ thirrjen publike t€ datés
07.05.2021 pér projektet: “Pérkrahja e Kklubeve sportive pér zhvillimin e garave pér
kampionate” dhe “Pér zhvillimin dhe masivizimin se sportit ndér té rinjté”, nxjerr:

VENDIM

1. FORMOHET: Komisioni pér Vlerésimin e projekteve t& OJQ-ve té cilat kané aplikuar né
thirrjen publike t& datés 07.05.2021 pér projektet: “Pérkrahja e klubeve sportive pér zhvillimin e
garave pér kampionate” dhe “Pér zhvillimin dhe masivizimin se sportit ndér té rinjté” dhe né

komision caktohen:

1.1. Qefsere Ibrahimaj, Zyrtare e Larté pér Trashégimi Kulturore dhé Arkiv t€ Qytetit,

Kryesuese e komisionit;

1.2. Genc Ademaj, Zyrtar i Larté pér Vlerésimin e Projekteve pér Partneritet Publiko
Privat, anétar;

1.3. Rexhé Mulaj, pérfagésues i OJQ- “Vision 02” anétar;

1.4. Besnik Metaj, Zyrtar pér Tatim né Pronég, anétar dhe

1.5. Blendor Isufaj, pérfagésues i KVRL-s€, anétar.

2. Komisioni i cekur me larté, ka pér obligim g€ t€ b&j€ vler€simin e t&€ gjitha projekteve
konkurruese t€ OJQ-ve-klubeve sportive té cilat kan€ aplikuar né thirrjen publike t€ datés
07.05.2021 pér projektet: “Pérkrahja e klubeve sportive pér zhvillimin e garave pér
kampionate” dhe “Pér zhvillimin dhe masivizimin se sportit ndér té rinjté”, si dhe do t’i kryejé
té gjitha punét dhe pérgjegjésit tjera t€ cilat jan€ né natyrén e kétij komisioni.

3. Pérgjegjésin pér vlerésimin e té gjitha projekteve konkurruese t€ OJQ-ve pér projektin e
lartécekur e merr Komisioni.

4. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit dhe pér realizimiin e tij do t& kujdesen:
Komisioni dhe Drejtoria pér Kulturg, Rini dhe Sport.

5. Vendimi &shté pérfundimtar.

Me kopje té€ Vendimit t& njoftohet: Komisioni, Drejtoria pér Kultur€, Rini dhe Sport dhe njé kopje
mbetet n€ arkivin e Zyrés s€ Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor
Zekije SUTAJ
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés Komuna e Istogut
Republika Kosovo Data: Ops&tina Istok
Republic of Kosovo 01 Nr.283/2021 11.06.2021 Municipality of Istog

Kryetari i Komunés, bazuar né nenin 58 pika (h) t& Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisie Lokale
publikuar né ( Gazetén Zyrtare té Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008 ), nenin 68, pika 8 e Statutit t&

Komunés 01 Nr. 62/10i:
Propozon

Kuvendit t&¢ Komunés, qé né bazé té nenit 12, paragrafi 12.1 dhe 12.2, pika d ), nenit 14 dhe nenit 40,
paragrafi 40.2, pika ( I) t& Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetégeverisje Lokale publikuar né ( Gazetén Zyrtare t&
Republikés sé¢ Kosovés Nr. 28/2008 ), nenit 53 dhe 57 paragrafi 1 t& Ligjit Nr. 05/L-031 pér Procedurén e
Pérgjithshme Administrative, nenit 27 paragrafi 5 dhe 6 t& Rregullores Nr. 09/2020 pér Pércaktimin e
Procedurave té Dhénies né Shfrytézim dhe Kémbim té Pronés sé Paluajtshme t& Komunés qé né seancén

e mbajtur mé __/06/2021 t& miratojé kéte:

VENDIM
PER SHFUQIZIMIN E VENDIMIT TE KUVENDIT TE KOMUNES
01 NR.24/2018 té datés 29.03.2018

1. MIRATOHET shfuqizimi i Vendimit té Kuvendit t¢ Komunés 01 Nr.24/2018 i datés 29.03.2018
sipas té cilit ishte dhéné né shfrytézim afatshkurtér pér 15 vite pérmes ankandit publik giramarrésit
“Guri” SHPK Njésia Kadastrale P-70806008-00074-10, me sipérfaqe té pérgjithshme prej 19110 m2,
né vendin e quajtur “ Fusha e Gjveshur “, pjesa e pronés 1/1, Zona Kadastrale-Vrellé e cila sipas
certifikatés pronésoré evidentohet proné shogérore-shfrytézues e miré e fshatit Vrell§, me qéllim t&
shfrytézimit t& gurit gélqeror pér prodhimin e rérés pér ndértim.

2. Pas miratimit t& kétij vendimi pér shfuqizim nga ana e Kuvendit té Komunés dhe dérgimit né
Ministriné e Administrimit t¢ Pushtetit Lokal -MAPL i njéjti hyn né fuqi ashtu si¢ éshté
pércaktuar né me nenin 81 té Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisje Lokale, nenin 17 t& Rregullores
Nr. 01/2017 pér Procedurén e Hartimit dhe Publikimit t& Akteve t& Komunés dhe pas shpalljes
publike né tabelén e shpalljeve ose né ueb fagen e Komunés.

3. Pér zbatimin e kétij Vendimi kujdeset: Zyra e Kryetarit, Drejtoria pér Kadastér dhe Gjeodezi,
Drejtoria pér Urbanizém dhe Planifikim Hapésinor, Drejtoria e Inspekcionit dhe Drejtoria pér
Buxhet dhe Financa.



Arsyetim

Sipas Vendimit 01 Nr.24/2018 t& miratuar mé 29.03.2018 nga Kuvendi i Komunés, Njésia Kadastrale P-
70806008-00074-10, me sipérfaqe té pérgjithshme prej 19110 m2, Zona Kadastrale-Vrell¢ e cila sipas
certifikatés pronésoré evidentohet proné shogérore-shfrytézues e miré e fshatit Vrellé ishte dhéné né
shfrytézim afatshkurtér pér 15 vite pérmes ankandit publik t& shpallur mé 22.05.2018, giramarrésit Xhevat
Demaj “ Guri ” SHPK me géllim té shfrytézimit té gurit gélqeror pér prodhimin e rérés pér ndértim.

Dhénia né shfrytézim e Njésisé Kadastrale té lartcekur qimarrésit “Guri” ishte béré né bazé t& ¢mimit me
té larté t& ofertuar né kété ankand publik sipas Komisionit Komunal Vlerésues té ofertave pér dhénien né
shfrytézim t& Pronés sé komunés, pérkatésisht sipas Vlerésimit 01 Nr.62/2018 té datés 22.06.2018 pér
hapjen e ofertave dhe shpalljes sé fituesit “Guri” sipas ofertés mé t& volitshme t&é ofruar. Komisioni
Komunal Vlerésues i ofertave pér dhénien né shfrytézim té Pronés ishte themeluar sipas vendimit t&
Kuvendit t¢ Komunés Nr.19/2018 t& datés 29.03.2018.

Pas shpalljes fitues t& kompanisé “Guri “ SHPK si giramarrés, pronar i kompanisé né fjalé Xhevat Demaj
nuk e ka nénshkruar kontratén pér shfrytézimin afatshkurtér pér 15 vite pér Njésiné Kadastrale P-
70806008-00074-10 me giradhénésin, Komunén e Istogut duke e béré té pa ekzekutueshém Vendimin e
Kuvendit t&¢ Komunés 01 Nr.24/2018 i datés 29.03.2018.

Bazuar né arsyeshmériné e kétij propozim-vendimi dhe nenin 27 paragrafi 5 té Rregullores Nr. 09/2020 pér
Pércaktimin e Procedurave t&é Dhénies né Shfrytézim dhe Kémbim t& Pronés sé Paluajtshme té Komunés,

kérkoj nga anétarét e Kuvendit té¢ Komunés qé i njéjti t& miratohet.

Zyrtari Ligjor,
Faton Bujupi

gl




KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés Komuna e Istogut
Republika Kosovo Data: Opétina Istok
Republic of Kosovo 01 Nr.282/2021 11.06.2021 Municipality of Istog

Kryetari i Komunés, bazuar né nenin 58 pika (h) té Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisje Lokale publikuar
né ( Gazetén Zyrtare té€ Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008 ), nenin 68, pika 8 e Statutit t& Komunés 01 Nr.
62/10 té datés 30.11.2010, kérkesat Nr. 01-016-11193 dhe Nr. 01-016-3004-6 t& giramarrésit “ Te Aleni” i:

Propozon

Kuvendit t&¢ Komunés, qé né bazé té nenit 12, paragrafi 12.1 dhe 12.2, pika d ), nenit 14 dhe nenit 40,
paragrafi 40.2, pika ( I) t& Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisje Lokale publikuar né ( Gazetén Zyrtare t&
Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008 ), nenit 53 dhe 57 paragrafi 1 té Ligjit Nr. 05/1-031 pér Procedurén e
Pérgjithshme Administrative, nenit 27 paragrafi 5 dhe 6 t& Rregullores Nr. 09/2020 pér Pércaktimin e
Procedurave té Dhénies né Shfrytézim dhe Kémbim té Pronés sé¢ Paluajtshme té Komunés dhe nenit 16,
paragrafi 2 t& kontratés Nr. 407/2018 t& datés 16.07.2018, qé né seancén e mbajtur mé __ /06/2021 t&
miratojé kété:

VENDIM
PER PEZULLIMIN E VENDIMIT TE KUVENDIT TE KOMUNES
01 NR.26/2018 té datés 29.03.2018

1. MIRATOHET pezullimi i Vendimit t¢ Kuvendit t¢ Komunés 01 Nr.27/2018 i datés 29.03.2018 sipas
té cilit ishte dhéné né shfrytézim afatshkurtér pér 15 vite pérmes ankandit publik giramarrésit “ Te
Aleni” Njésia Kadastrale P-70806008-00074-11, me sipérfage t& pérgjithshme prej 25023 m?, né
vendin e quajtur “ Fusha e Gjveshur “, pjesa e pronés 1/1, Zona Kadastrale-Vrell¢ e cila sipas
certifikatés pronésoré evidentohet proné shoqérore-shfrytézues e miré e fshatit Vrellg, me géllim t&
shfrytézimit té gurit gélgeror pér prodhimin e rérés pér ndértim.

2. Pas miratimit t& kétij vendimi pér pezullim nga ana e Kuvendit t¢ Komunés dhe dérgimit né
Ministriné e Administrimit té Pushtetit Lokal -MAPL i njéjti hyn né fuqi ashtu si¢ éshté
pércaktuar né me nenin 81 té& Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisje Lokale, nenin 17 t& Rregullores
Nr. 01/2017 pér Procedurén e Hartimit dhe Publikimit t&¢ Akteve t&¢ Komunés dhe pas shpalljes
publike né tabelén e shpalljeve ose né ueb fagen e Komunés.

3. Pér zbatimin e kétij Vendimi kujdeset: Zyra e Kryetarit, Drejtoria pér Kadastér dhe Gjeodezi,
Drejtoria pér Urbanizém dhe Planifikim Hapésinor, Drejtoria e Inspekcionit dhe Drejtoria pér
Buxhet dhe Financa.



